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Créé en 1972, Rex Power Magnetics est un fabricant de transformateurs de type sec, 
standards et spéciaux. L’entreprise, enregistrée ISO 9001-2015, est située à Concord au 
nord de Toronto et possède des entrepôts au Canada ainsi qu’aux Etats-Unis.

Rex est orienté par le service à la clientèle, l’innovation et la technologie. Rex a une solide 
expérience en matière de qualité et de soutien aux produits. Par son installation centrale 
et intégrée d’ingénierie, de fabrication et de service à la clientèle l’entreprise offre une 
vaste gamme de produits magnétiques de puissance type sec pour ses marchés en 
Amérique du Nord et à l’échelle internationale.

La gamme de produits Rex comprend des transformateurs spécialisés conçus sur mesure, 
des transformateurs de puissance jusqu’à 15 MVA et 46 kV, des transformateurs de 
distribution, des réactances, des transformateurs de contrôle, des transformateurs de 
machines-outils, des boîtiers personnalisés, de l’acier magnétique coupé sur mesure et 
autres produits et services magnétiques de puissance. Stimulé par des investissements 
considérables, très actif en recherche et développement et orienté vers l’automatisation, 
Rex Power Magnetics ne cesse d’élargir et d’améliorer son offre de produits et de 
services.

Par ses capacités de conception, de fabrication et de livraison Rex Power Magnetics est 
un leader de l’industrie. Nous sommes fiers de notre leadership technologique soutenu 
par nos vastes activités de R-D, notre expertise en ingénierie et notre savoir-faire en 
fabrication.

Pour plus d’informations générales sur Rex Power Magnetics, notre offre complète de 
produits et nos conditions générales de vente, veuillez visiter notre site Web: www.
rexpowermagnetics.com
Rex a des catalogues imprimés/PDF disponibles pour :
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Type de 
transformateur 

A 120
A1 115
A2 110
B 208

B1 200
C 240

C1 230
C2 220
D 277
E 347
F 380
G 416

G1 400
G2 415

M 208Y/120
N 416Y/240

N1 400Y/231
N2 415Y/240
P 480Y/277

P1 460Y/266
P2 440Y/254
Q 600Y/347

Q1 575Y/332
Q2 550Y/318
Q3 690Y/398
R 380Y/220
S 240Y/139

S1 230Y/133
S2 220Y/127

50 50 Hz 

C&C Noyau et bobine seulement, aucun boitier

E3R Boitier extérieur de type 3R

E4 Boitier de type 4 (E4X pour acier inoxydable)

E12 Boitier de type 12

EP Conception encapsulée (voir page 25)

ESP Boitier spécial, couleur, avec portes, anti-vandale.

K13 Avec facteur K (K4, K9, K13, K20, K30)

M Marques spéciales, plaque signalétique, étiquette, etc.

S1 Blindage électrostatique (S1, S2, S3) (voir page 31)

T115 Élévation de température 115 ˚C

T80 Élévation de température 80 ˚C

W1 6 prises : 2 x 2.5% FCAN, 4 x 2.5% FCBN

X Caractéristiques spéciales : dimensions, IZ, courant 
d’appel 

Y1 Pads anti-vibration externes en néoprène.

Y2 Connecteurs spéciaux (déviation par rapport à la 
norme)

R Autotransformateur triphasé
M Autotransformateur simple phase
B Transformateur triphasé
S Transformateur simple phase

D Transformateur pour variateur de vitesse

C Cuivre
A Aluminium (si disponible)

Pour simple phase : Utilisez le groupe 1 pour le primaire, 
utilisez le groupe 2 pour le secondaire.
Pour triphasé : Utiliser le groupe 1 pour les montages delta, 
utiliser le groupe 3 pour les montages étoiles.
Pour Autotransformateur : Utilisez le Groupe 1 uniquement.
Pour une tension autre que celle indiquée ci-dessous, 
utilisez X (moins de 1000 V).

H 480
H1 460
H2 440
J 600

J1 575
J2 550
J3 690

Sans 
suffixe

Pour les transformateurs qui sont exclus de la 
législation sur l'efficacité minimale.

Z3 Respecte ou dépasse les normes d’efficacité 
minimales actuelles en Amérique du Nord, 
connues sous le nom de NRCan 2019 (Canada) 
et DOE 2016 (États-Unis). 

ZX Niveau d'efficacité personnalisé, selon 
spécification.

Pour plus d’information sur l’efficacité des transformateurs 
et les niveaux d’efficacité minimum, voir page 6.

Niveaux de kVA Standard simple phase :
1, 2, 3, 5, 7.5, 10, 15, 25, 37.5, 50, 75, 100, 150, 200, 250, 330
Niveaux de kVA triphasé :
3, 6, 9, 15, 30, 45, 75, 112.5, 150, 225, 300, 450, 500, 750

Ajouter les suffixes selon l’ordre ci-dessous, séparés par des 
barres obliques “/”. 

Type de 
conducteur

Niveau de 
kVA

Tension 
d’enroulement 

primaire(s)

Niveau 
d’efficacité

Codes 
caractéristiques 

spéciales

Tension 
d’enroulement 
secondaire(s)

C 300 H M/E3R/ /K13/ Z3

① - Type de transformateur ⑥ - Codes de lettres pour caractéristiques spéciales

② - Matériel conducteur

③ - Niveau de kVA

④&⑤ - Tension d’enroulement primaire et secondaire

Pg. 1 Pg. 2

 Système de numérotation des produits Rex

⑦ - Niveau d’efficacité

À propos de Rex Power Magnetics
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Il existe un certain nombre de niveaux d’efficacité passé qui ont 
été progressivement éliminés (Z, Z2, ZCSL3, ZNP). Renseignez-
vous auprès des ventes Rex si des éclaircissements sont 
nécessaires à ces niveaux.

•	 Transformateurs d’application générale
•	 Transformateurs pour endroits dangereux
•	 Transformateurs de contrôle
•	 Réactances
•	 Mini centre de distribution

1

Groupe 1 Groupe 2 Groupe 3

2 3 4 5 6 7

K 120/240
K1 115/230
K2 110/220
L 240/480

L1 230/460
L2 220/440



 Informations générales sur les produits
Pour chacun des produits contenus dans ce catalogue, il y a des détails sur leur application et leur utilisation. Les spécifications standards 
de Rex sont indiquées et les spécifications alternatives disponibles sont décrites. Pour sélectionner le modèle de transformateur désiré, 
un certain nombre de facteurs peuvent être pertinents : disposition pour l’expansion future, surdimensionnement à des fins d’efficacité 
ou de redondance en sont deux exemples. Fondamentalement, la valeur du kVA est fonction de la tension requise [V] et du courant [A]. 
Les formules et les tableaux ci-dessous peuvent servir de référence pratique.

Formule pour calculer le courant de ligne selon 
kVA de phase requis	

𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘!∅ =
𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉 × 𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴

1000 	
	
	
	
	
	
	
	

𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘!∅ =
𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉 × 𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴 × 1.73

1000 	

𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘!∅ =
𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉 × 𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴

1000 	
	
	
	
	
	
	
	

𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘𝑘!∅ =
𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉 × 𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴𝐴 × 1.73

1000 	

Formule pour calcul du kVA triphasé

 Sélection de transformateur

*utiliser tension ligne-ligne

Pg. 3 Pg. 4

kVA 120 V 240 V 480 V 600 V
1 8.3 4.2 2.1 1.7
2 16.7 8.3 4.2 3.3
3 25.0 12.5 6.3 5.0
5 41.7 20.8 10.4 8.3

7.5 62.5 31.3 15.6 12.5
10 83.3 41.7 20.8 16.7
15 125.0 62.5 31.3 25.0
25 208.0 104.0 52.1 41.7

37.5 313.0 156.0 78.0 62.5
50 417.0 208.0 104.0 83.3
75 625.0 313.0 156.0 125.0

100 833.0 417.0 208.0 167.0
150 1250.0 625.0 313.0 250.0

kVA 208 V 240 V 480 V 600 V
3 8.3 7.2 3.6 2.9
6 16.6 14.4 7.2 5.8
9 25.0 21.7 10.7 8.7

15 41.7 36.1 18.1 14.5
30 83.4 72.3 36.1 28.9
45 125 108 54.2 43.4
75 208 181 90.3 72.3

112.5 313 271 135 108
150 417 361 181 145
225 625 542 271 217
300 834 723 361 289

Variateur de Vitesse HP 0.5 1 1.5 2 3 5 7.5 10
KVA réel requis 1.16 1.9 2.30 2.76 3.92 6.45 9.23 11.5
kVA Standard existant 2.0 3.0 3.0 3.0 5.0 7.5 10.0 15.0

Variateur de Vitesse HP 2 3 5 7.5 10 15 20 25
kVA réel requis 2.4 3.42 5.73 8.4 10.3 15 19.8 24.4
kVA Standard existant 3.0 6.0 6.0 9.0 15 15 30 30

Transformateur simple phase

Transformateur triphasé

•	 Déterminer la tension primaire (d’approvisionnement) et la 
tension secondaire (charge). Déterminer le courant.

•	 Confirmer le nombre de phase et la fréquence d'opération 
en Hz.

•	 Déterminer le niveau de kVA pour répondre ou dépasser le 
courant requis.

•	 Sélectionnez un niveau de kVA standard qui est égal ou 
supérieur à l’exigence.

•	 Déterminer le type de transformateur (autotransformateur, 
encapsulé, d’isolation, etc.).

Courant de ligne [A] à la tension nominale simple phase 

•	 Déterminer la tension primaire (d’approvisionnement) et la 
tension secondaire (charge). Déterminer le courant.

•	 Confirmer le nombre de phase et la fréquence d'opération 
en Hz.

•	 Déterminer le niveau de kVA pour répondre ou dépasser le 
courant requis.

•	 Sélectionnez un niveau de kVA standard qui est égale ou 
supérieur à l’exigence.

•	 Déterminer le type de transformateur (autotransformateur, 
encapsulé, d’isolation, etc.).

Courant de ligne [A] à la tension nominale triphasé

Détermination du transformateur selon la puissance motrice (HP, Simple phase)

Détermination du transformateur pour moteur puissance (HP, Triphasé)

Support de fixation au mur
et/ou plancher

Bande de mise à la terre

Coussins anti-vibration en 
néoprène

Structure en acier formée avec boulons 
de retenu et plaques métalliques

Isolation à haute température
Écran électrostatique optionnel

Conduits de refroidissement renforcés

Soutiens d’extrémité d’enroulement et
Blocage pour le support mécanique de la bobine

Ouvertures de ventilation dis-
simulées

Connecteur de mise à 
la terre

Œillets de levage

Noyau en acier haute perméabilité 
à joint distribué coupé à 45° ou 

entrelacé 90° selon la conception

Enroulement 
basse tension

Enroulement  haute 
tension

Connecteurs de type
 mécaniques (Al/Cu)   



•	 Les transformateurs Rex ont été testés pour leur capacité à 
résister aux secousses sismiques conformément aux exigences 
combinées du Code international du bâtiment 2012 (IBC 
2012), du code du bâtiment Californien 2013 (CBC 2013) 
et du Code national du bâtiment du Canada 2010 (NBC 
2010). Comme l'exigent ces codes, les transformateurs Rex 
ont démontré leur capacité à bien fonctionner après les 
essais sismiques lorsqu'ils sont boulonnés et ancrés de façon 
adéquate

•	 Rex Power Magnetics ne peut pas fournir de services-conseils 
en génie sismique. L'approbation sismique de Rex, combinée à 
des informations sur la masse du transformateur et le centre 
de gravité, peut simplifier le travail de l'ingénieur sismique 
réduisant ainsi les coûts globaux du projet.

•	 Rex dispose d'une variété de matériaux pour diminuer les 
vibrations et peut fournir des assemblages sismiques de 
ressort d’amortissement et de déplacement selon la spécificité 
de l'ingénieur de projet.

•	 Les transformateurs sont expédiés sur des palettes de taille 
convenable, avec sangles en nylon et avertissement de non-
empilage.

•	 Les conditions de garantie standard de Rex sont disponibles 
en ligne. La durée de garantie typique est de 1 an ou selon 
spécification.

Sous tension, le transformateur émet un bourdonnement en 
grande partie en raison de la magnétisation du noyau. Les 
tableaux ci-dessous montrent le niveau sonore maximum audible 
pour chaque plage de kVA. Le transformateur moderne à haut 
rendement énergétique fonctionne à un niveau sonore bien 
inférieur au maximum accepté. D'autres niveaux sonores plus bas 
peuvent être spécifiés. La colonne 1 indique le maximum pour les 
transformateurs ventilés. La colonne 2 indique le maximum pour 
les transformateurs scellés.

Simple Phase Triphasé
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Pg. 5 Pg. 6

•	 Les transformateurs triphasés de Rex utilisent des noyaux à trois 
jambes et les transformateurs simple phase utilisent des noyaux 
à deux jambes, sauf indication contraire. D’autres constructions 
telles que les noyaux de type cuirassé à quatre ou cinq jambes 
sont aussi disponibles.

•	 Seul l’acier au silicium de haute qualité à grains orientés est 
utilisé. L’acier est coupé avec précision et empilé pour réduire le 
bruit et les pertes. L’assemblage est garanti par des supports et 
des plaques en acier résistant. 

•	 Différentes méthodes de construction de base sont disponibles 
telles “coupe à 45° avec joint empilé et distribué" et “coupe à 90° 
avec joint empilé”.

•	 Tous les enroulements Rex (bobines) sont faits de fil de haute 
qualité (cuivre ou aluminium sont disponibles).

•	 L’isolation de classe 220 °C est utilisée tout au long du 
processus de bobinage des enroulements. La classe 220 °C est 
le niveau d’isolation le plus élevé reconnu par l’industrie des 
transformateurs.

•	 Les bobines sont conçues avec des cheminées de 
refroidissement créées par des espaceurs renforcés de fibre de 
verre.

•	 L’assemblage complet du noyau et de la bobine est imprégné 
de résine de polyester et cuit au four.

•	 Des prises d’ajustement standards de 5 % ou 2 x 2,5 % sont 
fournies sur tous les transformateurs de type isolation. 
D’autres arrangements de prise sont disponibles en fonction 
du produit et de la taille.

•	 Les prises d’ajustements de tension sont nettoyées et conçues 
pour la pleine capacité du transformateur.

Les caractéristiques suivantes s’appliquent généralement à chacun des produits détaillés dans ce catalogue. Des détails, des 
exceptions et des variantes spécifiques sont notés dans la section correspondante de chaque produit.

•	 Certification CSA, Filière # LR 34493
•	 Certification UL, Filière # E108255 
•	 Les transformateurs sont conçus avec des outils de modélisation 

informatisés sophistiqués, basés sur des années de recherche et 
de nombreux résultats d’essais. Les concepteurs sont capables 
d'exploiter les avantages des derniers matériaux de haute 
performance qui sont devenus disponibles, tels l'acier silicone 
à grain orienté et les revêtements de conducteur à haute 
température.

•	 Les transformateurs d’isolation standards de Rex sont fabriqués 
avec des matériaux isolants conformes au système d'isolation 
d'enroulement de la norme CSA Classe 220 qui requière une 
augmentation maximale acceptable de la température basée 
sur une température ambiante moyenne de 30 °C pendant une 
période de 24 heures et un maximum ambiant de 40 °C à tout 
moment pour une altitude ne dépassant pas 1000 m (3000 pi). Rex 
peut supporter des spécifications spéciales tel que ambiant spécial, 
haute altitude et autres. 

•	 Sauf indication contraire, Rex suit les directives applicables de 
CSA/UL et les lignes directrices internes en matière d'ingénierie 
pour les critères de performance électrique tels que le rapport 
X/R, régulation de la tension, le courant d’appel, l’impédance, les 
pertes, les performances, résistance aux courts circuits et Intensité 
du champ électromagnétique.

•	 Pour les transformateurs où un Delta primaire et une étoile 
secondaire sont spécifiés, la configuration vectorielle standard 
de Rex est Dyn1 (30° en retard).

•	 Rex est en mesure de fournir Dyn11, Dd, Yy, et un certain 
nombre d'autres configurations vectorielles selon votre 
spécification. Inclure X dans le numéro de pièce si une de ces 
configurations est nécessaire.

•	 Rex Power Magnetics produit et teste tous les transformateurs 
en conformité avec les exigences de ses approbations CSA et 
UL

•	 Les normes de test de référence comprennent: 
•	 CSA C22.2 #47
•	 UL 1561
•	 UL 5085-2/CSA C66.2
•	 CSA C66.1
•	 CSA C9 
•	 IEEE C57.12.91

•	 L'installation d'essai Rex a été certifiée sur la base de ISO/IEC 
17025:2005 (CSA Programme de certification partagé)

•	 Des essais assistés (supervisés) sont aussi disponibles sur place 
à Concord (Ontario)

Noyau Conception et approbations

Bobines

Diagramme Vectoriel

Essais

Niveau Sonore

Qualification Sismique

Emballage et garantie

Efficacité du transformateur

Connecteur, Terminaux, Connexion

•	 Les transformateurs Rex sont conçus avec la considération 
voulue pour s'assurer que l'endroit le plus chaud dans la 
bobine ne dépasse pas la classe de température de l'isolation.

•	 Les conditions ambiantes ordinaires sont définies comme 
allant de -20 à 30 °C (moyenne quotidienne), avec un 
maximum temporaire ambiant de 40 °C. CSA et UL fournissent 
des lignes directrices pour l'estimation du point chaud par 
rapport à l’élévation de température moyenne.

•	 Rex utilise une isolation de classe 220 °C dans toute la bobine 
pour les transformateurs ventilés. En option, une hausse de 
température de 115 ou 80 °C est aussi disponible.

Élévation de Température

Green Line
 High E�ciency Transformers

•	 Les transformateurs doivent respecter la réglementation pour 
des niveaux d'efficacité minimum. Les règles sont applicables 
pour les niveaux de 15 kVA et plus (1 et 3 phases). Certain types 
de transformateur sont exclus. Pour les transformateurs où la 
conformité est requise, Rex appose sur le boitier la mention 
«Green Line».

•	 Les niveaux d'efficacité minimum au Canada et aux États-Unis 
sont harmonisés. Ils sont communément appelés « NRCan 2019 
» et « DOE 2016 », respectivement.

•	 Au Canada, la NRCan 2019 fait référence à Ressources 
naturelles Canada « SOR/2018-201, amendement 14 ». Les 
règles provinciales sont harmonisées de sorte que la règle est 
exécutoire pour le commerce interprovincial. En Ontario, la règle 
est connue sous le nom de « Rég. 404/12 ». La norme d'essai 
applicable est C802.2-2012.

•	 Aux Etats-Unis, le DOE 2016 se réfère au CFR 10 partie 431.
•	 En formant le numéro de pièce Rex pour votre transformateur, 

utilisez le suffixe Z3 lorsque les niveaux d'efficacité sont 
applicables.

•	 Types de transformateurs exclus :

Rating
[kVA]

Col 1
[dB]

Col 2
[dB]

0 - 9 40 45
10 - 50 45 50
51 - 100 50 55
101 - 150 50 57
151 - 333 55 59
334 - 500 60 59
501 - 1000 64 61

Rating
[kVA]

Col 1
[dB]

Col 2
[dB]

0 - 9 40 45
10 - 50 45 50
51 - 150 50 55
151 - 300 55 57
301 - 500 60 59
501 - 700 62 61
701 - 1000 64 63

•	 Nos transformateurs sont expédiés avec des connecteurs 
mécaniques de taille appropriée Cu-Al et/ou barres pour 
connexion par câble nettoyées et percées selon le modèle 
approprié de perçage NEMA.

•	 En option, des connecteurs spéciaux ou des emplacements de 
terminaux non standard peuvent être demandés.

•	 Transformateur d’isolation triphasés jusqu’à 300 kVA (avec 
tension primaire de 600 V ou 480 V et tensions secondaires 
de 208Y / 120 V) et transformateur d'isolation monophasé 
jusqu'à 100 kVA (avec tension primaire de 600 V ou 480 V 
et tensions secondaires de 240 / 120 V), sont fournis avec 
des cosses sur les terminaux primaires et secondaires selon 
colonne 1 du tableau ci-dessous.

•	 Transformateur d'isolation où tension primaire et/ou 
secondaire sont autres que celles indiquées ci-dessus ou 
le kVA dépasse 300 kVA (3Ø) ou 100 kVA (1Ø), les cosses 
primaires et secondaires sont fournies selon la colonne 2 du 
tableau ci-dessous.

•	 Transformateur d’isolation pour variateur de vitesse et 
autotransformateur sont aussi fournis avec cosses primaires et 
secondaires selon colonne 2 du tableau ci-dessous.

Current 
Range

Rex Lug Name
[Per phase] Range of Wire 

Size per Lug
Col. 1 Col. 2

Up to 90 A LA LA 2-14 AWG
91 - 135 A LB LB 2/0 -6 AWG

136 - 230 A LC LC 300 MCM - 6 AWG
231 - 340 A LD LD 600 MCM - 2 AWG
341 - 368 A 2xLC Pads 300 MCM - 6 AWG
369 - 544 A 2xLD Pads 600 MCM - 2 AWG
545 - 714 A 3xLD Pads 600 MCM - 2 AWG
715 - 952 A 4xLD Pads 600 MCM - 2 AWG

952 A + Pads Pads n/a

Point Chaud

Élévation de 
Température 
moyenne

•	 Transformateur avec une 
fréquence nominale autre que 
60 Hz

•	 Autotransformateur
•	 Transformateur pour variateur de 

vitesse ayant deux enroulements 
de sortie ou plus ou un courant 
nominal de ligne basse tension 
de plus de 1500 A

•	 Transformateur de mise à la 
terre

•	 Transformateur incluant 
rectification

•	 Transformateur scellé

•	 En plus, le DOE des États-Unis exempte les types suivants
•	 Transformateur pour variateur de vitesse
•	 Transformateur d'alimentation électrique ininterrompus (UPS)
•	 Transformateur avec prises d’ajustement de 20% et plus

•	 Transformateur non ventilé (Incluant 
transformateur encapsulé)

•	 Transformateur d'essai
•	 Transformateur de four
•	 Transformateur de soudage
•	 Transformateur d'impédance 

spéciale
•	 Transformateur ayant un courant 

nominal de ligne basse tension de 
4000 A ou plus

•	 Transformateurs de régulation de 
tension



•	 Couleur, processus ou finition de peinture spéciale
•	 Dimensions spéciales, montage spécial
•	 Porte d'accès au lieu de panneaux, cadenas
•	 Matériel anti-vandale
•	 Revêtement anti-condensation à l'intérieur du couvercle 

supérieur
•	 Matériaux spéciaux (acier galvanisé, inoxydable 304, 316L, 

Aluminium)

•	 Les boitiers standards sont construits en tôle d’acier formée. 
Après la fabrication, tous les panneaux de boitier sont finis 
avec un revêtement en poudre grise ASA 61 adapté à la 
plupart des installations industrielle et commerciale. Des 
entrées enfonçables (knock-outs) pour conduit sont fournies 
lorsque nécessaire. Le panneau avant amovible permet 
l'accès aux terminaux. Les ouvertures de ventilation sont 
coordonnées avec des conduits de refroidissement de bobine 
pour permettre une circulation naturelle de l'air.

•	 Les enceintes E1-2 jusqu’à E3R-7 peuvent être montées au 
mur en plus du montage au sol. Les supports de montage 
de mur sont expédiés déjà attachés et ne nécessitent pas 
l'enlèvement des supports de montage de plancher, il suffit de 
tourner les supports de montage mur vers l'extérieur pour les 
utiliser.

•	 Les transformateurs montés au mur ne nécessitent pas de 
soutien structurel supplémentaire ou de bassin de capture en 
dessous pour la plupart des installations. Des pannes contre 
l'égouttement sont disponibles si nécessaire.

•	 Les boitiers pour montage au plancher ou de plate-forme sont 
équipées d’œillets de levage.

•	 Kit météo : Convertir l'enceinte intérieure de type 1 ou type 
3R en extérieur de type 3R. Pour inclure ce kit avec votre 
transformateur, ajoutez le suffixe E3R au numéro de pièce.

•	 Plateau panne d’égouttement : Pour une utilisation où le 
transformateur doit être monté au-dessus ou près d'élément 
combustible.

•	 Support de montage au mur : Pour le montage au mur E3R-8 
(quincaillerie non incluse).

•	 Base de dérapage métallique (avec ou sans cage). Destinée 
aux applications qui nécessitent des déplacements avec des 
chariots élévateurs ou par manipulation fréquente avec grue 
(service d'alimentation mobile).

Pg. 7 Pg. 8
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Caractéristique spéciale facultative

Kits et composantes disponibles

Boitier
•	 Les transformateurs Rex sont disponibles avec différents types 

d'enceinte :
•	 Type 1 (NEMA 1) : L'enceinte est construite pour un 

usage intérieur afin d'offrir un certain degré de protection 
personnelle contre l'accès aux pièces sous tension et de 
fournir un certain degré de protection de l'équipement à 
l'intérieur de l'enceinte contre l'entrée d'objets étrangers 
solides (la saleté tombante). Nom de l'enceinte Rex : E1-#

•	 Type 2 (NEMA 2) : Semblable au type 1 mais fournit un degré 
de protection supplémenaire à l'équipement en raison de 
l'entrée d'eau (égouttement et éclaboussures légères). Nom de 
l'enceinte Rex : E2-#

•	 Type 3R Indoor (NEMA 3R) : À l'épreuve des gicleurs lorsque 
l'angle entre les têtes de gicleurs et les ouvertures du boitier 
ne dépasse pas 45° de la verticale. La plupart des boîtiers 
standards Rex sont de type 3R Intérieur sans aucun besoin 
d’accessoire ou de matériel supplémentaire. Nom de l'enceinte 
Rex : E3R-#

•	 Type 3R extérieur (NEMA 3R) : Bien qu'il n'y ait pas de 
distinction dans la définition des exigences techniques de 
Type 3R intérieur vs extérieur, la variante extérieure de Rex 
comprend des déflecteurs supplémentaires et une protection 
contre la neige et la pluie. Ceci est recommandé pour les 
unités extérieures ; pour des conditions d'exposition plus 
sévères (neige soufflée par le vent et pluie, rongeurs etc.), 
une protection supplémentaire devrait être spécifiée. Nom de 
l'enceinte Rex : E3R-#-W. 

•	 Type 4 (NEMA 4) : Intérieur ou extérieur, étanche à l'eau et à 
la poussière. Protection ultime. Nom du boitier Rex : E4-#. Pour 
l'acier inoxydable, utilisez E4X.

•	 Type 12 (NEMA 12) : Communément appelé « étanche à la 
poussière » et comparé à IP 52. Rex peut répondre à cette 
exigence en fournissant un type 4 (qui dépasse l'exigence), ou 
une construction ventilée (filtrée). Nom du boitier Rex : E12-#.

Boitier intérieur de type 3R (à gauche) vs boitier équipé d'un kit météorologique 
optionnel pour le type 3R extérieur (à droite)

Type de boitier
Les tableaux ci-dessous fournissent des détails sur les enceintes standards de Rex.
•	 Chaque page de produits spécifie quel boitier est utilisé ; Rex peut fournir des boitiers personnalisés au besoin.

Graphique de référence - Détail standard du boitier

Boitier ventilé standard  (Type 1 et 3R)
Boitier intérieur standard (Type 1 ou Type 3R Intérieur) Type 3R Extérieur

(avec kit installé)
Nom du 
boitier Montage Type Largeur

[po]
Profondeur

[po]
Hauteur

[po]
Montage au mur*

d, A x B [po]
Montage au plancher*

d, C x E [po]
Profondeur

[po]
Nom du 
boitier

E1-0 Plancher Type 1 9.50 7.00 8.00 n/a 3/16”, 5” x 8” n/a n/a

E1-1 Plancher Type 1 12.00  9.00 9.30 n/a 5/16’, 6” x 12.94 n/a n/a

E1-2 Plancher/mur Type 1 11.00 11.00 14.00 5/8”, 8” x 13.25” 5/8”, 13.25” x 8” 16.07 E3R-2-W

E1-3 Plancher/mur Type 1 15.50 11.00 14.00 5/8”, 8” x 17.75” 5/8”, 17.75” x 8” 16.07 E3R-3-W

E3R-4 Plancher/mur Type 3R intérieur 15.75 16.00 21.00 1/2”, 8” x 17.75” 1/2”, 17.99” x 7.5” 21.12 E3R-4-W

E3R-5 Plancher/mur Type 3R intérieur 20.50 16.00 25.00 1/2”, 8” x 22.50” 1/2”, 22.74” x 7.5” 21.62 E3R-5-W

E3R-6 Plancher/mur Type 3R intérieur 20.50 20.75 30.00 1/2”, 8” x 22.50” 1/2”, 22.74” x 10” 26.39 E3R-6-W

E3R-7 Plancher/mur Type 3R intérieur 24.50 21.75 36.00 1/2”, 11” x26.50” 1/2”, 26.11” x 11.5” 29.37 E3R-7-W

E3R-8 Plancher Type 3R intérieur 30.75 33.40 44.00 n/a 5/8”, 23.19” x 25” 37.49 E3R-8-W

E3R-8S Plancher Type 3R intérieur 27.00 29.00 47.00 n/a 5/8”, 17.13” x 20” 29.00 E3R-8S-W

E3R-9 Plancher Type 3R intérieur 40.00 38.00 52.00 n/a 5/8”, 27.50” x 29” 41.75 E3R-9-W

E3R-9S Plancher Type 3R intérieur 32.00 32.00 52.00 n/a 5/8”, 20.15” x 25” 32.00 E3R-9S-W

E3R-10 Plancher Type 3R intérieur 46.00 50.00 66.00 n/a 5/8”, 36” x 30” 50.00 E3R-10-W

E3R-11 Plancher Type 3R intérieur 60.00 55.00 70.70 n/a 5/8”, 37” x 30” 55.00 E3R-11-W

E3R-12 Plancher Type 3R intérieur 73.00 56.00 79.50 n/a 5/8”, 37” x 30” 56.00 E3R-12-W

* Voir diagramme en bas de la page 7 pour les illustrations de A, B, C, d, E

Illustration de l'enceinte, avec gabarits pour le montage au mur et le montage au 
plancher (voir page 8)

Boitier de Type 12

Boitier de Type 4

Nom du 
boitier Montage Largeur

[po]
Profondeur

[po]
Hauteur

[po]
Montage au plancher*

d, C x E [po]
E12-6 Plancher 20.50 25.40 30.00 1/2”, 22.74” x 10”

E12-7 Plancher 24.50 26.40 36.00 1/2”, 26.11” x 11.5”

E12-8 Plancher 30.75 34.50 44.00 5/8”, 23.19” x 25”

E12-9 Plancher 40.00 37.70 52.00 5/8”, 27” x 29”

E12-10 Plancher 46.00 46.30 66.00 5/8”, 36” x 30”

E12-11 Plancher 60.00 51.30 70.70 5/8”, 37” x 30”

E12-12 Plancher 73.00 51.70 79.50 5/8”, 37” x 30”

Nom du 
boitier Montage Largeur

[po]
Profondeur

[po]
Hauteur

[po]
Montage au plancher*

d, C x E [po]
E4-4 Plancher 15.50 16.50 18.00 5/8”, 11.25” x 18.375”

E4-5 Plancher 21.50 16.75 20.50 5/8”, 15.25” x 19.50”

E4-6 Plancher 21.50 22.00 27.00 5/8”, 15.25” x 24.00”

E4-7 Plancher 24.50 22.25 31.50 5/8”, 19.00” x 24.25”

E4-8 Plancher 30.75 30.50 32.00 5/8”, 25.00” x 32.50”

E4-9 Plancher 40.00 34.00 46.00 5/8”, 29.00” x 36.00”

E4-10 Plancher 46.50 43.25 64.50 5/8”, 30.00” x 45.25”

E4-11 Plancher 60.00 50.50 71.00 5/8”, 30.00” x 52.50”

E4-12 Plancher 73.00 48.50 79.50 5/8”, 30.00” x 52.50”

* Voir le diagramme en bas de la page 7 pour les illustrations de C, d, E

* Voir le diagramme en bas de la page 7 pour les illustrations de C, d, E



Les transformateurs Rex d'isolation simple phase sont fabriqués 
sous le numéro de fichier CSA LR34493 et UL Listés sous le 
numéro de fichier E108255.

Ces transformateurs à usage général sont idéaux pour fournir des 
circuits d'éclairage auxiliaires et d'autres circuits commerciaux/
industriels à partir de tensions d'alimentation primaires inférieures 
à 1000V. Dans le cas où la charge est mise à la terre, un 
transformateur d'isolement doit être utilisé.

Spécification Rex Standard Disponible en option
Capacité 1, 2, 3, 5, 7.5, 10, 15, 25, 37.5, 50, 75, 100, 150, 

200, 250, 330
Les petits kVA sont classés comme transformateurs de contrôle. 
Les plus gros kVA sont classés comme transformateurs de 
puissance.

Classe de tension 1.2 kV (CSA), 600 V (UL) Les classes de tension plus élevées sont classées comme 
transformateurs de puissance

Conducteur C  - Cuivre, A - Aluminium n/a

Refroidissement Auto-refroidi (ANN) ANC (Unités non ventilées)

Fréquence 60 Hz 50/60 Hz (utiliser 50) .

Système d'isolation Classe 220 (220 ⁰C à l'endroit le plus chaud, 150 
⁰C (hausse moyenne) 

n/a

Échauffement 150 ⁰C augmentation moyenne 115 ⁰C (utiliser T115), 80 ⁰C (utiliser T80)

Facteur K K1 - Sans Facteur K Disponible K4, K9, K13, K20 (voir la page 32)

Impregnation Résine de polyester trempée et cuite au four •	 Epoxy trempé et cuit au four
•	 Autres spécifications personnalisées aussi disponibles

Niveau d'efficacité Conforme aux normes nord-américaines 
d'efficacité énergétique : U.S. DOE 2016, NRCan 
2019

Des niveaux plus élevés peuvent être spécifiés (utiliser  ZX)

Prises Voir les diagrammes de connexion (p.9) +2 à 2.5%, -4 à 2.5% (utiliser W1). Pour autres configurations de 
prises primaire ou secondaire (utiliser  X)

Diagramme de connexion Voir les diagrammes de connexion (p.9) Enroulements tertiaires, configurations alternatives (utiliser X)

Terminaisons Connecteurs ou barres- voir table  (p.6) Connecteurs spécifiques Cu-Al disponibles. (utiliser Y2)

Emplacement des barres 
ou connecteurs

Les terminaux sont à l'avant ou à l'avant et à 
l'arrière.

L'emplacement des connecteurs ou des barres peut être spécifié 
(utiliser X)

Performance électrique Selon page 5. Ratio Spécial X/R, Courant d’appel, résistance au court-circuit, 
Intensité des CEM, etc. (utiliser X)

Impédance Selon CSA C9 Une impédance spéciale peut être spécifiée (utiliser  X)

Niveau sonore Selon CSA C9 et NEMA ST-20 (voir p.5) Niveau de -3 dB ou autre (utiliser X)

Type de boitier CSA Type 1 ou 3R à l'intérieur, selon kVA, voir 
tableau

•	 Pas de boitier, noyau et bobine seulement (utiliser C&C)
•	 CSA Type 3R extérieur (utiliser E3R) 
•	 Type 4, non-ventilé (utiliser E4)
•	 Type 12, ventilé (utiliser E12)
•	 Dimensions spéciales et construction (utiliser X)

Matériel du boitier Combinaison de Panneaux d'acier calibre 12, 14, 
& 16

Autre calibre, Acier inoxydable 304, Acier inoxydable 316L, acier 
galvanisé, Aluminium.

Boitier finition Poudre grise ASA 61 Acier inoxydable, couleur/finition spéciale (utiliser ESP)

Approbations Certifié CSA UL 
CSA filière # LR34493 (5kV Max, 900kVA Max)
UL Filière # E108255 (600V Max, 750kVA Max)

IEC (utiliser CE), Spécifications européennes ou autres, 
ABS, Lloyds, La Garde côtière canadienne. Aussi disponible, 
transformateur pour emplacement dangereux

Thermostat Non fourni Disponible NF 185, NF 200 ou autre (utiliser X)

Montage Plancher seulement ou plancher/mur selon la taille. 
Voir les tableaux (p. 12)

Montage spécial disponible 

Plaque signalétique Papier métallisé, anglais/Français Aluminium, acier inoxydable (utiliser M)

Zone sismique Zone Canada 6, USA Zone 4. Voir page 6 pour plus 
de détails.

Rex peut faciliter les approbations sismiques spécifiques au site. 
Coussins Mason Super W ou ressort d’amortissement et de 
déplacement

Essais Voir page 5 Tests facultatifs disponibles tels que test de température, niveau 
sonore, CEM etc. (commandé séparément)

Expédition Boulonné sur palette, attaché avec sangle en nylon Emballage avec film rétractable, Emballage spécial, Emballage pour 
exportation

Caractéristiques 
facultatives

Température ambiante spéciale, altitude spéciale, anti-condensation, bandes chauffantes, détection et indication 
thermique (analogique/numérique), protection contre les surtensions, Intégration de disjoncteur, surveillance de la 
puissance, etc.

Photos: Transformateur simple phase – Avec boitier ou noyau et Bobine

 Transformateur d'isolement – Simple phase - Type S Transformateur d'isolement – Simple phase - Type S
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Description générale

Numéro de catalogue et notes d'application

Caractéristique et spécification

kVA Efficacité [%]
15 97.70

25 98.00

37.5 98.20

50 98.30

75 98.50

100 98.60

150 98.70

250 98.80

330 98.90

H2H1

X1
X2X3

X4

H4H3H2H1

X1
X2X3

X4

S - /
2

/.../ /
3 4 5 6 7

C Cuivre
A Aluminium (disponible 15 kVA et plus)

•	 Sélectionnez parmi les niveaux kVA simple phase standard:   
1, 2, 3, 5, 7.5, 10, 15, 25, 37.5, 50, 75, 100, 150, 200, 250, 
330.

•	 Note: Utilisez 7 pour 7.5, et 37 pour 37.5.

② - Matériel (conducteur)

③ - kVA de base

④&⑤ - Tension d'enroulement primaire et secondaire

•	 Le tableau de droite montre les niveaux d'efficacité des 
transformateurs simple phase (Canada et États-Unis).

•	 Les transformateurs inférieurs à 15 kVA sont exclus. Les autres 
types exclus sont énumérés à la page 6. 

•	 En formant le numéro de pièce Rex pour votre transformateur, 
utilisez le suffixe Z3 

•	 Si un niveau d'efficacité spécial est nécessaire, utilisez ZX et 
spécifiez l'efficacité avec votre demande.

⑦- Niveau d'efficacité

•	 Une variété de caractéristiques spéciales facultatives existe. La 
page 2 répertorie bon nombre des options les plus couramment 
spécifiées. La page 10 offre des informations supplémentaires.

⑥ - Caractéristiques spéciales facultatives

1

① - ‘S’ Transformateur d'isolement simple phase

L'efficacité est calculée à
35% de charge,
•	 purement sinusoïdal
•	 facteur de puissance de 1
•	 Température moyenne 

d'enroulement de 75 °C.
Pour le kVA non standard, 
utilisez l'interpolation linéaire.

Diagrammes de connexion

Tableau de référence sur l'efficacité (simple phase)

•	 Voir page 2 ; sélectionner les codes de lettre correspondant à la 
tension primaire du groupe 1.

•	 La connexion secondaire est généralement divisée en deux 
tensions. Sélectionnez les tensions secondaires dans le groupe 
2.

•	 Pour une tension spéciale, utilisez X et spécifiez la tension.
•	 Le diagramme de connexion standard est affiché à droite. Pour 

une connexion ou des prises spéciales, utilisez X dans ⑥

Standard pour
1, 2 & 3 kVA
Prises: Non

1Ph0-NT-DO-1

Standard pour
5 kVA

Prises: +/- 1 x 5%

1Ph0-ST1/1-DO-1

Standard pour
7.5 kVA

Prises: +/- 1 x 5%

1Ph0-ST1/1-DO-2

Standard pour
10 to 150 kVA

Prises: +/- 2 x 2.5%

1Ph0-ST2/2-DO-2

Standard pour 
200 kVA and up

Prises: +/- 2 x 2.5%

1Ph0-CT2/2-DO-2

1 332 21

1X4X
X3X2

H2H1

1 432 51 5 324

X2

H2

X3

H1

X4 X1
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 Transformateur d'isolement – Simple Phase - Type S  Transformateur d'isolement – Simple Phase - Type S

kVA
Efficacité
(35% charge, 

75 OC)
Impédance

Niveau 
sonore

[dB] 

Prises
Primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

600 V : 120/240

Connecteur
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 
pour les codes de tension

5 n/a 5.5% - 7% 40 +/- 1 x 5% 1Ph0-ST1/1-DO-1 LA/LA SC5J-K

7.5 n/a 5.5% - 7% 40 +/- 1 x 5% 1Ph0-ST1/1-DO-2 LA/LA SC7J-K

10 n/a 5% - 6.5% 40 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LA SC10J-K

15 97.70% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LA SC15J-K/Z3

25 98.00% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LB SC25J-K/Z3

37.5 98.20% 3.5% - 5% 45 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LC SC37J-K/Z3

50 98.30% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LC SC50J-K/Z3

75 98.50% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LB/LD SC75J-K/Z3

100 98.60% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LC/2xLD SC100J-K/Z3

150 98.70% 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LD/PADS SC150J-K/Z3

200 98.75% 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-CT2/2-DO-2 LD/PADS SC200J-K/Z3

250 98.80% 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-CT2/2-DO-2 PADS SC250J-K/Z3

330 98.90% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-CT2/2-DO-2 PADS SC330J-K/Z3

Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs monophasés avec spécification standard.
•	 Les numéros de catalogue sont affichés pour 600 V à 120/240 V. Pour d'autres codes de tension, veuillez consulter la page 2.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options.
•	 Des spécifications spéciales telles que facteur K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-des-

sous.

Charte de référence - Performance électrique - Boitier de type 1 et 3R Charte de référence - Dimensions - Boitier de type 1 et 3R
Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs monophasés avec spécification standard.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options
•	 Des spécifications spéciales telles que des facteur K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et les valeurs 

ci-dessous.

Enroulement en cuivre (Type SC)

Enroulement en aluminium (Type SA)

kVA
Boitier intérieur standard (type 1 ou type 3R intérieur) Type 3R Extérieur

(avec kit installé)

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Type Profondeur

[po]
Nom du 
Boitier

5 Plancher/mur 11.00 11.00 14.00 80 E1-2 Type 1 16.07 E3R-2-W

7.5 Plancher/mur 15.75 16.00 21.00 128 E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W

10 Plancher/mur 15.75 16.00 21.00 135 E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W

15 Plancher/mur 15.75 16.00 21.00 150 E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W

25 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 225 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

37.5 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 272 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

50 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 348 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

75 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 444 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W

100 Plancher 27.00 29.00 47.00 711 E3R-8S Type 3R intérieur 29.00 E3R-8S-W

150 Plancher 27.00 29.00 47.00 851 E3R-8S Type 3R intérieur 29.00 E3R-8S-W

200 Plancher 32.00 32.00 52.00 1170 E3R-9S Type 3R intérieur 32.00 E3R-9S-W

250 Plancher 32.00 32.00 52.00 1308 E3R-9S Type 3R intérieur 32.00 E3R-9S-W

330 Plancher 32.00 32.00 52.00 1720 E3R-9S Type 3R intérieur 32.00 E3R-9S-W

Enroulement en cuivre (Type SC)

Enroulement en aluminium (Type SA)

kVA
Efficacité
(35% charge, 

75 OC)
Impédance

Niveau 
sonore

[dB] 

Prises
Primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

600 V : 120/240

Connecteur
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 
pour les codes de tension

5 n/a 5.5% - 7% 40 +/- 1 x 5% 1Ph0-ST1/1-DO-1 LA/LA SA5J-K

7.5 n/a 5.5% - 7% 40 +/- 1 x 5% 1Ph0-ST1/1-DO-2 LA/LA SA7J-K

10 n/a 5% - 6.5% 40 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LA SA10J-K

15 97.70% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LA SA15J-K/Z3

25 98.00% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LB SA25J-K/Z3

37.5 98.20% 3.5% - 5% 45 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LC SA37J-K/Z3

50 98.30% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LA/LC SA50J-K/Z3

75 98.50% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LB/LD SA75J-K/Z3

100 98.60% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LC/2xLD SA100J-K/Z3

150 98.70% 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-DO-2 LD/PADS SA150J-K/Z3

200 98.75% 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-CT2/2-DO-2 LD/PADS SA200J-K/Z3

250 98.80% 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-CT2/2-DO-2 PADS SA250J-K/Z3

330 98.90% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-CT2/2-DO-2 PADS SA330J-K/Z3

kVA
Boitier intérieur standard (type 1 ou type 3R intérieur) Type 3R Extérieur

(avec kit installé)

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Type Profondeur

[po]
Nom du 
Boitier

5 Plancher/mur 11.00 11.00 14.00 n/a E1-2 Type 1 16.07 E3R-2-W

7.5 Plancher/mur 15.75 16.00 21.00 n/a E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W

10 Plancher/mur 15.75 16.00 21.00 127 E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W

15 Plancher/mur 15.75 16.00 21.00 143 E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W

25 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 208 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

37.5 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 234 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

50 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 308 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

75 Plancher 24.50 21.75 36.00 405 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W

100 Plancher 27.00 29.00 47.00 684 E3R-8S Type 3R intérieur 29.00 E3R-8S-W

150 Plancher 27.00 29.00 47.00 800 E3R-8S Type 3R intérieur 29.00 E3R-8S-W

200 Plancher 32.00 32.00 52.00 1015 E3R-9S Type 3R intérieur 32.00 E3R-9S-W

250 Plancher 32.00 32.00 52.00 1225 E3R-9S Type 3R intérieur 32.00 E3R-9S-W

330 Plancher 32.00 32.00 52.00 1550 E3R-9S Type 3R intérieur 32.00 E3R-9S-W



Le transformateur d'isolation triphasé est destiné à la plupart des 
environnements commerciaux et industriels où une transformation 
de puissance robuste et fiable est nécessaire. Les hôtels, les 
écoles, les usines et autres bâtiments de ce genre utiliseront des 
transformateurs d'isolation pour alimenter l'éclairage, le chauffage 
et les panneaux généraux de distribution d'électricité, 600 V et 
moins.
•	 Disponible dans une variété de types fermés ou sans boitier 

(noyau et bobine).
•	 Ce transformateur destiné aux charges linéaires. Diverses 

options et caractéristiques disponibles peuvent être spécifiées 
pour répondre aux besoins du système électrique. Pour les 
charges non linéaire avec une composante harmonique dans la 
puissance, consultez les sections de ce catalogue pour facteur K 
(p. 32) et transformateur pour variateur de vitesse (p. 33)

 Transformateur d’isolation - triphasé - Type B Transformateur d’isolation - triphasé - Type B
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Description générale

Numéro de catalogue et notes d'application

Caractéristique et spécification
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C Cuivre
A Aluminium (disponible 15 kVA et plus)

•	 Sélectionnez parmi les niveaux kVA triphasés ci-dessous, 
ou tout autre niveau 3- 1000 kVA:  :  3, 6, 9, 15, 30, 45, 75, 
112.5, 150, 225, 300, 450, 500, 750. (Note: utiliser 112 
pour 112.5)

② - Matériel (conducteur)

③ - kVA de base

④&⑤ - Tension d'enroulement primaire et secondaire

⑦- Niveau d'efficacité

•	 Une variété de caractéristiques spéciales existent. Celles-ci sont 
notées à la page 14. Certaines des plus couramment utilisées se 
retrouvent à la page 2.

⑥ - Caractéristiques spéciales facultatives

1

① - ‘B’ Transformateur d'isolation triphasé

Diagrammes de connexion
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L'efficacité est calculée à
•	 35% de charge
•	 purement sinusoïdal
•	 facteur de puissance de 1
•	 Température moyenne 

d'enroulement de 75 °C.
Pour le kVA non standard, 
utilisez l'interpolation linéaire.

Tableau de référence sur l'efficacité (trois phases)

Spécification Rex Standard Disponible en option
Capacité 3, 6, 9, 15, 30, 45, 75, 112.5, 150, 225, 300, 450, 

500, 750.
Les plus gros kVA sont classés comme transformateurs de 
puissance.

Classe de tension 1.2 kV (CSA), 600 V (UL) Les classes de tension plus élevées sont classifiées comme 
transformateurs de puissance

Conducteur C  - Cuivre, A - Aluminium n/a

Refroidissement Auto-refroidi (ANN) ANC (Unités non ventilées)

Fréquence 60 Hz 50/60 Hz (utiliser 50) .

Système d'isolation Classe 220 (220 ⁰C à l'endroit le plus chaud, 150 ⁰C 
(hausse moyenne) 

n/a

Échauffement 150 ⁰C augmentation moyenne 115 ⁰C (utiliser T115), 80 ⁰C (utiliser T80)

Facteur K K1 - Sans Facteur K Disponible K4, K9, K13, K20 (voir la page 32)

Impregnation Résine de polyester trempée et cuite au four •	 Epoxy trempé et cuit au four
•	 Autres spécifications personnalisées aussi disponibles

Niveau d'efficacité Conforme aux normes nord-américaines 
d'efficacité énergétique : U.S. DOE 2016, NRCan 
2019

Des niveaux plus élevés peuvent être spécifiés (utiliser  ZX)

Prises Voir les diagrammes de connexion (p.13) +2 à 2.5%, -4 à 2.5% (utiliser W1). Pour autre configuration de 
prises primaire ou secondaire (utiliser  X)

Diagramme de connexion Voir les diagrammes de connexion (p.13) Enroulements tertiaires, configurations alternatives (utiliser X)

Terminaisons Connecteurs ou barres- voir table  (p.6, 15 - 18) Connecteurs spécifiques Cu-Al disponibles. (utiliser Y2)

Emplacement des barres 
ou connecteurs

Les terminaux sont à l'avant ou à l'avant et à 
l'arrière.

Barre ou connecteur peuvent être spécifiés (utiliser X)

Performance électrique Selon page 5. Ratio Spécial X/R, Courant d’appel, résistance au court-circuit, 
Intensité des CEM, etc. (utiliser X)

Impédance Selon CSA C9 Une impédance spéciale peut être spécifiée (utiliser  X)

Niveau sonore Selon CSA C9 et NEMA ST-20 (voir p.6) Niveau de -3 dB ou autre (utiliser X)

Type de boitier CSA Type 1 ou 3R à l'intérieur, selon kVA, voir 
tableau

•	 Pas de boitier, noyau et bobine seulement (utiliser C&C)
•	 CSA Type 3R extérieur (utiliser E3R) 
•	 Type 4, non-ventilé (utiliser E4)
•	 Type 12, ventilé (utiliser E12)
•	 Dimensions spéciales et construction (utiliser X)

Matériel du boitier Combinaison de Panneaux d'acier calibre 12, 14, 
& 16

Autre calibre, Acier inoxydable 304, Acier inoxydable 316L, acier 
galvanisé, Aluminium.

Boitier finition Poudre grise ASA 61 Acier inoxydable, couleur/finition spéciale (utiliser ESP)

Approbations Certifié CSA UL 
CSA filière # LR34493 (5kV Max, 900kVA Max)
UL Filière # E108255 (600V Max, 750kVA Max)

IEC (utiliser CE), Spécification européenne ou autre, ABS, Lloyds, 
La Garde côtière canadienne. Voir aussi Le catalogue pour 
emplacement dangereux

Thermostat Non fourni Disponible NF 185, NF 200 ou autre (utiliser X)

Montage Plancher seulement ou plancher/mur selon la taille. 
Voir les tableaux (p. 16, 18)

Montage spécial disponible 

Plaque signalétique Papier métallisé, anglais/Français Aluminium, acier inoxydable (utiliser M)

Zone sismique Zone Canada 6, USA Zone 4. Voir page 6 pour plus 
de détails.

Rex peut faciliter les approbations sismiques spécifiques au site. 
Coussins Mason Super W ou ressort d’amortissement et de 
déplacement

Essais Voir page 5 Tests facultatifs disponibles tels que test de température, niveau 
sonore, EMF etc. (commandé séparément)

Expédition Boulonné sur palette, attaché avec sangle en nylon Emballage avec film rétractable, Emballage spécial, Emballage pour 
exportation

Caractéristiques 
facultatives

Température ambiante spéciale, altitude spéciale, anti-condensation, bandes chauffantes, détection et indication 
thermique (analogique/numérique), protection contre les surtensions, Intégration de disjoncteur, surveillance de la 
puissance, etc.

•	 Le tableau de droite montre les niveaux d'efficacité des 
transformateurs à trois phases de type sec (Canada et États-
Unis).

•	 Les transformateurs classés ˂15 kVA sont exclus. Les autres 
types exclus sont énumérés à la page 6. 

•	 Pour le numéro de pièce, utilisez le suffixe Z3; Si un niveau 
d'efficacité spécial est requis, utiliser ZX et spécifier le niveau 
d’efficacité.

•	 Voir page 2 ; sélectionner les codes de lettres correspondant à la 
tension primaire et secondaire du groupe 1 (delta connecté) et/
ou du groupe 3 (connectée en étoile).

•	 Pour une tension spéciale, utilisez X et spécifiez la tension.
•	 Le diagramme de connexion standard est affiché à droite. Pour 

une connexion ou une tension spéciale, utilisez X dans ⑥

Photos : Transformateur triphasé – avec boitier ou noyau bobine

kVA Efficacité [%]
15 97.89
30 98.23
45 98.40
75 98.60
112.5 98.74
150 98.83
225 98.94
300 99.02
500 99.14
750 99.23
1000 99.28

Standard pour
3 kVA

Prises: Non

3PDyn1-NT

Standard pour
6&9 kVA

Prises: +/- 1 x 5%

3PDyn1-ST1/1

Standard pour 
15-150 kVA

Prises: +/- 2 x 2.5%

3PDyn1-ST2/2

Optionnel 5-150 kVA
utilisation W1

Prises: +2 x 2.5%, -4 x 2.5%

3PDyn1-ST2/4

Standard pour
225 kVA et plus

Prises: +/- 2 x 2.5%

3PDyn1-CT2/2

Optionnel 225 kVA et 
plus; utilisation W1

Prises: +2 x 2.5%, -4 x 2.5%

3PDyn1-CT2/4



Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs triphasés avec spécification standard.
•	 Les numéros de catalogue sont affichés pour 600 V à 208Y/120 V. Pour d'autres codes de tension, veuillez consulter la page 2
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et d'autres options
•	 Des spécifications spéciales telles que Facteur K et l'élévation de température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-

dessous. 
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 Transformateur d'isolation - triphasé - Type B  Transformateur d'isolation - triphasé - Type B
Charte de référence - Performance électrique - Boitiers de Type 1 et 3R Charte de référence - Dimensions - Boitiers de Type 1 et 3R

Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs triphasé avec spécification standard.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options
•	 Des spécifications spéciales telles que facteur K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-

dessous. 

kVA
Efficacité
(35% charge, 

75 OC)
Impédance

Niveau 
Sonore

[dB] 

Prises
primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

600 V : 208Y/120

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 
pour les codes de tension

3 n/a 5.5% - 7% 40 Non 3PDyn1-NT Borniers BC3J-M

6 n/a 5.5% - 7% 40 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 Borniers BC6J-M

9 n/a 5% - 6.5% 40 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 Borniers BC9J-M

15 97.89% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA BC15J-M/Z3

30 98.23% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA BC30J-M/Z3

45 98.40% 3.5% - 5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LB BC45J-M/Z3

75 98.60% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LC BC75J-M/Z3

112.5 98.74% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LD BC112J-M/Z3

150 98.83% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LC/2xLD BC150J-M/Z3

225 98.94% 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/3xLD BC225J-M/Z3

300 99.02% 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/4xLD BC300J-M/Z3

450 99.11% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BC450J-M/Z3

500 99.23% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BC500J-M/Z3

750 99.28% 4% - 6% 64 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BC750J-M/Z3

Enroulement en cuivre (Type BC)

Enroulement en aluminium (Type BA)

kVA

Boitier intérieur standard (type 1 ou type 3R intérieur) Type 3R Extérieur
(avec kit installé)

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Type Profondeur

[po]
Nom du 
Boitier

3 Plancher/mur 15.50 11.00 14.00 73 E1-3 Type 1 16.07 E3R-3-W

6 Plancher/murl 15.75 16.00 21.00 116 E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W

9 Plancher/mur 15.75 16.00 21.00 132 E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W

15 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 215 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W

30 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 308 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

45 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 397 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

75 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 580 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W

112.5 Plancher 30.75 33.40 44.00 890 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W

150 Plancher 30.75 33.40 44.00 1040 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W

225 Plancher 40.00 38.00 52.00 1680 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W

300 Plancher 40.00 38.00 52.00 2055 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W

450 Plancher 46.00 50.00 66.00 3350 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W

500 Plancher 46.00 50.00 66.00 3500 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W

750 Plancher 60.00 55.00 70.67 4795 E3R-11 Type 3R intérieur 55.00 E3R-11-W

kVA

Boitier intérieur standard (type 1 ou type 3R intérieur) Type 3R Extérieur
(avec kit installé)

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Type Profondeur

[po]
Nom du 
Boitier

15 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 230 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W

30 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 298 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

45 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 390 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W

75 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 607 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W

112.5 Plancher 30.75 33.40 44.00 990 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W

150 Plancher 30.75 33.40 44.00 1100 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W

225 Plancher 40.00 38.00 52.00 1750 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W

300 Plancher 40.00 38.00 52.00 2100 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W

450 Plancher 46.00 50.00 66.00 3640 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W

500 Plancher 46.00 50.00 66.00 4098 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W

750 Plancher 60.00 55.00 70.67 5000 E3R-11 Type 3R intérieur 55.00 E3R-11-W

kVA
Efficacité
(35% charge, 

75 OC)
Impédance

Niveau 
Sonore

[dB] 

Prises
primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

600 V : 208Y/120

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 
pour les codes de tension

15 97.89% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA BA15J-M/Z3

30 98.23% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA BA30J-M/Z3

45 98.40% 3.5% - 5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LB BA45J-M/Z3

75 98.60% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LC BA75J-M/Z3

112.5 98.74% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LD BA112J-M/Z3

150 98.83% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LC/2xLD BA150J-M/Z3

225 98.94% 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/3xLD BA225J-M/Z3

300 99.02% 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/4xLD BA300J-M/Z3

450 99.11% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BA450J-M/Z3

500 99.23% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BA500J-M/Z3

750 99.28% 4% - 6% 64 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BA750J-M/Z3

Enroulement en cuivre (Type BC)

Enroulement en aluminium (Type BA)
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 Transformateur d'isolation - triphasé - Type B  Transformateur d'isolation - triphasé - Type B 

Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs triphasé avec spécification standard.
•	 Les numéros de catalogue sont affichés pour 600 V à 208Y/120 V. Pour d'autres codes de tension, veuillez consulter la page 2
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options
•	 Des spécifications spéciales telles que Facteur K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-

dessous.

Charte de référence - Performance électrique - Boitiers de Type 12 et Type 4 Charte de référence - Dimensions - Boitiers de Type 12 et Type 4 
Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs triphasés avec spécification standard.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options.
•	 Des spécifications spéciales telles que Facteur K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-

dessous.

kVA
Efficacité
(35% charge, 

75 OC)
Impédance

Niveau 
Sonore

[dB] 

Prises
primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

600 V : 208Y/120

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 
pour les codes de tension

15 97.89 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA BC15J-M/E12/Z3

30 98.23 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA BC30J-M/E12/Z3

45 98.40 3.5% - 5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LB BC45J-M/E12/Z3

75 98.60 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LC BC75J-M/E12/Z3

112.5 98.74 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LD BC112J-M/E12/Z3

150 98.83 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LC/2xLD BC150J-M/E12/Z3

225 98.94 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/3xLD BC225J-M/E12/Z3

300 99.02 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/4xLD BC300J-M/E12/Z3

450 99.11 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BC450J-M/E12/Z3

500 99.23 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BC500J-M/E12/Z3

750 99.28 4% - 6% 64 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BC750J-M/E12/Z3

Enroulement en cuivre, Type 12 ventilé (Series BC.../E12)

kVA
Efficacité
(35% charge, 

75 OC)
Impédance

Niveau 
Sonore

[dB] 

Prises
primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

600 V : 208Y/120

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 
pour les codes de tension

15 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA BC15J-M/E4

30 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA BC30J-M/E4

45 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LB BC45J-M/E4

75 n/a 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LA/LC BC75J-M/E4

112.5 n/a 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LB/LD BC112J-M/E4

150 n/a 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/2xLD BC150J-M/E4

225 n/a 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/3xLD BC225J-M/E4

300 n/a 4% - 6% 64 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/4xLD BC300J-M/E4

450 n/a 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BC450J-M/E4

500 n/a 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BC500J-M/E4

750 n/a 4% - 6% 64 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS BC750J-M/E4

Enroulement en cuivre, Type 4 Totalement enfermé, Non Ventilé (Type BC.../E4)

kVA

Boitier standard (Type 12)

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier

15 Plancher 20.50 25.40 30.00 271 E12-6

30 Plancher 20.50 25.40 30.00 340 E12-6

45 Plancher 20.50 25.40 30.00 437 E12-6

75 Plancher 24.50 26.40 36.00 625 E12-7

112.5 Plancher 30.75 34.50 44.00 960 E12-8

150 Plancher 30.75 34.50 44.00 1115 E12-8

225 Plancher 40.00 37.64 52.00 1700 E12-9

300 Plancher 40.00 37.64 52.00 2095 E12-9

450 Plancher 46.00 46.25 66.00 3460 E12-10

500 Plancher 46.00 46.25 66.00 3640 E12-10

750 Plancher 60.00 55.00 70.67 4995 E12-11

Enroulements en cuivre, Type 12 ventilé  (Series BC.../E12)

Enroulements en cuivre, Type 4 Totalement enfermé, Non Ventilé (Type BC.../E4)

kVA

Boitier standard (Type 4)

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier

15 Plancher 21.50 22.00 27.00 310 E4-6

30 Plancher 21.50 22.00 27.00 376 E4-6

45 Plancher 24.50 22.25 31.50 525 E4-7

75 Plancher 30.75 30.40 32.00 850 E4-8

112.5 Plancher 30.75 30.50 32.00 995 E4-8

150 Plancher 40.00 34.00 46.00 1700 E4-9

225 Plancher 46.50 43.25 64.50 2300 E4-10

300 Plancher 46.50 43.25 64.50 2700 E4-10

450 Plancher 60.00 50.50 71.00 4160 E4-11

500 Plancher 60.00 50.50 71.00 4400 E4-11

750 Plancher 73.00 48.50 80.00 6400 E4-12
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Caractéristique et spécification

•	 Comme on peut le voir dans le diagramme de connexion ci-
dessous, la configuration typique est sans prise d’ajustement. 
Les prises d’ajustement sont disponibles en option (utiliser le 
suffixe X).

•	 Voir page 21 et 22 pour l'enceinte et le poids de certaine des 
paires de tension les plus couramment spécifiées. D'autres 
tensions primaire et secondaire sont aussi disponibles.

•	 Les détails de la page 21 et 22 sont pour les 
autotransformateurs de cuivre les plus couramment spécifiés. 
Les autotransformateurs en aluminium sont aussi disponibles 
pour certaines applications et peuvent représenter une 
alternative plus économique.

•	 Les autotransformateurs peuvent également être spécifiés en 
tant que type encapsulé à l'aide de suffixe EP.

•	 Peut être utilisé dans la configuration « step-up »  ou « step-
down ».

•	 Régulation à basse tension ; Moins de 3%.
•	 Construit avec les mêmes spécifications que nos 

transformateurs d'isolation.
•	 Boîtier robuste, spacieux, polyvalent.
•	 L'isolation de classe 220 est utilisée.
•	 Les autotransformateurs peuvent également être fournis dans 

des boitiers de type 12 et de type 4 (Utilisation du suffixe E12 
ou E4).

•	 Pour les autotransformateurs triphasés il n'y a pas de point 
de connexion au neutre, sauf demande spécifique en option 
(utilisation du suffixe N).

Notes d'application

 Autotransformateur - simple phase et triphasé - Type M & R Autotransformateur - simple phase et triphasé- Type M & R

Les autotransformateurs sont un moyen économique et compact 
de connecter l'équipement électrique à une alimentation 
électrique d'une tension différente. Une partie de l'enroulement 
est commune aux circuits primaire et secondaire cela signifie 
qu'il n'y a pas d'isolement entre le circuit primaire et secondaire. 
Cette configuration peut ne pas être acceptable sur certains 
systèmes d'alimentation où l'isolement est nécessaire ou s'il n'y a 
pas de neutre à la terre du côté secondaire du transformateur en 
amont. Les applications typiques incluent des charges motrices de 
machines industrielles, de chauffage électrique et de climatisation. 
Des autotransformateurs spécialisés sont également disponibles 
tels que :
•	 Autotransformateur pour démarreur
•	 Autotransformateur pour chargeur de batterie
•	 Autotransformateur de mise à la terre Zig-Zag

Description générale

Numéro de catalogue et notes d'application

- /
2

/.../ /
3 4 5 6 7

C Cuivre
A Aluminium (disponible dans certains cas - Voir p.22)

② - Matériel (conducteur)

③ - kVA de base

•	 Voir page 2 ; sélectionner les codes de lettre correspondant à la 
tension primaire et secondaire du groupe 1.

•	 Pour une tension spéciale, utilisez X et spécifiez la tension.
•	 Le diagramme de connexion standard est affiché à droite. Pour 

une connexion ou des tensions spéciales, utilisez X dans ⑥

④&⑤ - Tension d'enroulement primaire et secondaire

•	 Une variété de caractéristiques spéciales facultatives existe. La 
page 2 répertorie bon nombre des options les plus couramment 
spécifiées. La page 20 offre des informations supplémentaires.

•	 Les autotransformateurs sont exemptés de la réglementation 
nord-américaine sur l'efficacité énergétique.

⑥ - Caractéristiques spéciales facultatives

1

① - Type d'Autotransformateur

Photo :  Autotransformateur triphasé
Gauche : 240 Y à 208 Y dans boitier de couleur blanc craie

Droite : 600 Y à 480 Y dans boitier standard

Standard pour 
Simple Phase
Prises: Non

1PhA-NT-1
Diagramme de connection

Standard pour
Triphasé

Prises: Non

3PhA-NT-1H1

X1

H2
X2

X3
H3

Facultatif pour
Triphasé

Prises: +/- 1 x 5%

3PhA-ST-1/1H1

H7

H2
H8

H9

H3

X1
X2

X3

H4

H5

H6

Spécification Rex Standard Disponible en option
Capacité Simple Phase: 3, 5, 7.5, 10, 15, 25, 37.5, 50, 75, 100, 

150, 225 
Triphasé: 3, 6, 9, 15, 30, 45, 75, 112.5, 150, 225, 300

Les plus gros kVA sont classés comme transformateurs de 
puissance.

Classe de tension 1.2 kV (CSA), 600 V (UL) Les classes de tension plus élevée sont classifiées comme 
transformateurs de puissance

Conducteur C  - Cuivre, A - Aluminium n/a

Refroidissement Auto-refroidi (ANN) ANC (Unités non ventilées)

Fréquence 60 Hz 50/60 Hz (utiliser 50) .

Système d'isolation Classe 220 (220 ⁰C à l'endroit le plus chaud, 150 ⁰C 
(hausse moyenne) 

n/a

Échauffement 150 ⁰C augmentation moyenne 115 ⁰C (utiliser T115), 80 ⁰C (utiliser T80)

Facteur K K1 - Sans Facteur K Disponible K4, K9, K13, K20 (voir la page 32)

Impregnation Résine de polyester trempée et cuite au four •	 Epoxy trempé et cuit au four
•	 Autres spécifications personnalisées aussi disponibles

Niveau d'efficacité Aucune conformité applicable en matière d'efficacité 
n'est requise

Des niveaux plus élevés peuvent être spécifiés (utiliser  ZX)

Prises Non fourni. Voir les diagrammes de connexion (p.19) +1 à 2.5%, -1 à 2.5% (utiliser W1). Pour autre configuration de 
prises primaire ou secondaire (utiliser  X)

Diagramme de connexion Voir les diagrammes de connexion (p.19) Enroulements tertiaires, configurations alternatives (utiliser X)

Terminaisons Connecteurs ou barres- voir table  (p.6, 15 - 18) Connecteurs spécifiques Cu-Al disponibles. (utiliser Y2)

Emplacement des barres 
ou connecteurs

Les terminaux sont à l'avant ou à l'avant et à l'arrière. Barre ou connecteur peuvent être spécifiés (utiliser X)

Performance électrique Selon page 5. Ratio Spécial X/R, Courant d’appel, résistance au court-circuit, 
Intensité des CEM, etc. (utiliser X)

Impédance Les autotransformateurs ont normalement une valeur 
d'impédance inférieure à celle des transformateurs 
d'isolation (environ 1 à 4 %)

Une impédance spéciale peut être spécifiée (utiliser X)

Niveau sonore Selon CSA C9 et NEMA ST-20 (voir p.6) Niveau de -3 dB ou autre (utiliser X)

Type de boitier CSA Type 1 ou 3R à l'intérieur, selon kVA, voir 
tableau

•	 Pas de boitier, noyau et bobine seulement (utiliser C&C)
•	 CSA Type 3R extérieur (utiliser E3R) 
•	 Type 4, non-ventilé (utiliser E4)
•	 Type 12, ventilé (utiliser E12)
•	 Dimensions spéciales et construction (utiliser X)

Matériel du boitier Combinaison de Panneaux d'acier calibre 12, 14, & 
16

Autre calibre, Acier inoxydable 304, Acier inoxydable 316L, acier 
galvanisé, Aluminium.

Boitier finition Poudre grise ASA 61 Acier inoxydable, couleur/finition spéciale (utiliser ESP)

Approbations Certifié CSA UL 
CSA filière # LR34493 (5kV Max, 900kVA Max)
UL Filière # E108255 (600V Max, 750kVA Max)

IEC (utiliser CE), Spécifications européennes ou autres, 
ABS, Lloyds, La Garde côtière canadienne. Aussi disponible, 
transformateur pour emplacement dangereux

Thermostat Non fourni Disponible NF 185, NF 200 ou autre (utiliser X)

Montage Plancher seulement, ou plancher/mur, selon la taille. 
Voir les tableaux (p. 21, 22)

Montage spécial disponible 

Plaque signalétique Papier métallisé, anglais/Français Aluminium, acier inoxydable (utiliser M)

Zone sismique Zone Canada 6, USA Zone 4. Voir page 6 pour plus 
de détails.

Rex peut faciliter les approbations sismiques spécifiques au site. 
Coussins Mason Super W ou ressort d’amortissement et de 
déplacement

Essais Voir page 5 Tests facultatifs disponibles tels que test de température, niveau 
sonore, EMF etc. (commandé séparément)

Expédition Boulonné sur palette, attaché avec sangle en nylon Emballage avec film rétractable, Emballage spécial, Emballage 
pour exportation

Caractéristiques 
facultatives

Température ambiante spéciale, altitude spéciale, anti-condensation, bandes chauffantes, Détection et indication thermique 
(analogique/numérique), protection contre les surtensions, Intégration de disjoncteur, surveillance de la puissance, etc.

•	 Pour simple phase : Sélectionnez parmi les niveaux standards 
de kVA ci-dessous ou tout autre niveau jusqu'à 1000 kVA : 3, 
5, 7.5, 10, 15, 25, 37.5, 50, 75, 100, 150, 225 (Note : Utilisez  
7 pour 7,5, et 37 pour 37,5). 

•	 Pour trois phases : Sélectionnez parmi les niveaux de kVA 
standards ci-dessous ou tout autre niveau jusqu'à 1000 kVA 
: 3, 6, 9, 15, 30, 45, 75, 112.5, 150, 225, 300 (Note: Utilisez 
112 pour 112.5)

M Autotransformateur simple Phase
R Autotransformateur triphasé

H1X1H0 / X0



 Autotransformateur – simple phase - Type MC  Autotransformateur – triphasé - Type RC

Les tableaux ci-dessous fournissent le poids et le numéro d'enceinte pour les autotransformateurs simple phase avec spécification 
standard. 

Charte de référence - Boitier et poids - Autotransformateur simple phase Charte de référence - Boitier et poids - Autotransformateur triphasé - Cuivre

Pg. 21 Pg. 22

Les tableaux ci-dessous fournissent le poids et le numéro de boitier pour les autotransformateurs triphasés avec spécification standard 
(conducteur : Cuivre). 

kVA
600 V : 480 V 600 V : 416 V 600 V : 380 V

Catalogue # Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier

3 MC3J-H 31 E1-0 MC3J-G 40 E1-0 MC3J-F 40 E1-0
5 MC5J-H 33 E1-0 MC5J-G 47 E1-1 MC5J-F 45 E1-1
7.5 MC7J-H 35 E1-1 MC7J-G 50 E1-1 MC7J-F 50 E1-1
10 MC10J-H 40 E1-1 MC10J-G 65 E1-1 MC10J-F 70 E1-2
15 MC15J-H 65 E1-1 MC15J-G 80 E1-2 MC15J-F 85 E1-2
25 MC25J-H 70 E1-2 MC25J-G 140 E3R-4 MC25J-F 140 E3R-4
37.5 MC37J-H 117 E3R-4 MC37J-G 145 E3R-4 MC37J-F 165 E3R-4
50 MC50J-H 143 E3R-4 MC50J-G 200 E3R-6 MC50J-F 205 E3R-6
75 MC75J-H 156 E3R-4 MC75J-G 225 E3R-6 MC75J-F 265 E3R-6
100 MC100J-H 222 E3R-6 MC100J-G 282 E3R-6 MC100J-F 320 E3R-6
150 MC150J-H 291 E3R-6 MC150J-G 360 E3R-6 MC150J-F 410 E3R-6
225 MC225J-H 379 E3R-6 MC225J-G 580 E3R-7 MC225J-F 680 E3R-8S

kVA
240 V : 120 V

Catalogue # Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier

3 MC3C-A 40 E1-0
5 MC5C-A 45 E1-1
7.5 MC7C-A 70 E1-2
10 MC10C-A 80 E1-2
15 MC15C-A 122 E3R-4
25 MC25C-A 152 E3R-4
37.5 MC37C-A 184 E3R-4
50 MC50C-A 240 E3R-6
75 MC75C-A 330 E3R-6
100 MC100C-A 400 E3R-6
150 MC150C-A 532 E3R-7
225 MC225C-A 874 E3R-8S

kVA
600 V : 240 V 480 V : 240 V 240 V : 208 V

Catalogue # Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier

3 MC3J-C 45 E1-0 MC3H-C 50 E1-0 MC3C-B 30 E1-0
5 MC5J-C 65 E1-1 MC5H-C 60 E1-1 MC5C-B 36 E1-0
7.5 MC7J-C 81 E1-2 MC7H-C 75 E1-2 MC7C-B 45 E1-0
10 MC10J-C 92 E3R-4 MC10H-C 85 E1-2 MC10C-B 50 E1-0
15 MC15J-C 130 E3R-4 MC15H-C 105 E3R-4 MC15C-B 60 E1-0
25 MC25J-C 165 E3R-4 MC25H-C 182 E3R-4 MC25C-B 70 E1-1
37.5 MC37J-C 220 E3R-6 MC37H-C 212 E3R-4 MC37C-B 63 E3R-4
50 MC50J-C 250 E3R-6 MC50H-C 240 E3R-6 MC50C-B 112 E3R-6
75 MC75J-C 370 E3R-7 MC75H-C 326 E3R-6 MC75C-B 132 E3R-6
100 MC100J-C 440 E3R-7 MC100H-C 360 E3R-6 MC100C-B 181 E3R-6
150 MC150J-C 665 E3R-8S MC150H-C 585 E3R-7 MC150C-B 218 E3R-6
225 MC225J-C 1060 E3R-8S MC225H-C 932 E3R-8S MC225C-B 350 E3R-7

kVA
600 V : 480 V 600 V : 416 V 600 V : 380 V

Catalogue # Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier

3 RC3J-H 21 E1-0 RC3J-G 32 E1-0 RC3J-F 38 E1-0
6 RC6J-H 34 E1-1 RC6J-G 70 E1-1 RC6J-F 75 E1-1
9 RC9J-H 45 E1-1 RC9J-G 85 E1-1 RC9J-F 110 E1-3
15 RC15J-H 65 E1-1 RC15J-G 120 E1-3 RC15J-F 140 E1-3
30* RC30J-H 115 E1-3 RC30J-G 135 E1-3 RC30J-F 187 E3R-5
45* RC45J-H 135 E1-3 RC45J-G 180 E3R-5 RC45J-F 206 E3R-5
75* RC75J-H 225 E3R-5 RC75J-G 285 E3R-5 RC75J-F 293 E3R-5
112.5* RC112J-H 250 E3R-5 RC112J-G 314 E3R-5 RC112J-F 425 E3R-6
150* RC150J-H 271 E3R-6 RC150J-G 497 E3R-7 RC150J-F 530 E3R-7
225* RC225J-H 381 E3R-6 RC225J-G 510 E3R-7 RC225J-F 687 E3R-7
300* RC300J-H 479 E3R-7 RC300J-G 935 E3R-8 RC300J-F 833 E3R-8

kVA
600 V : 240 V 600 V : 208 V 480 V : 240 V

Catalogue # Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier

3 RC3J-C 50 E1-1 RC3J-B 55 E1-1 RC3H-C 55 E1-1
6 RC6J-C 75 E1-1 RC6J-B 70 E1-1 RC6H-C 75 E1-1
9 RC9J-C 120 E1-3 RC9J-B 110 E1-3 RC9H-C 95 E1-3
15* RC15J-C 155 E1-3 RC15J-B 135 E1-3 RC15H-C 110 E1-3
30* RC30J-C 225 E3R-5 RC30J-B 225 E3R-5 RC30H-C 200 E3R-5
45* RC45J-C 287 E3R-5 RC45J-B 271 E3R-5 RC45H-C 250 E3R-5
75* RC75J-C 345 E3R-6 RC75J-B 390 E3R-6 RC75H-C 360 E3R-6
112.5* RC112J-C 480 E3R-7 RC112J-B 610 E3R-7 RC112H-C 500 E3R-6
150* RC150J-C 620 E3R-7 RC150J-B 791 E3R-8 RC150H-C 641 E3R-7
225* RC225J-C 995 E3R-8 RC225J-B 1008 E3R-8 RC225H-C 947 E3R-8
300* RC300J-C 1300 E3R-8 RC300J-B 1426 E3R-8 RC300H-C 1076 E3R-8

kVA
480 V :208 V 240 V :208 V

Catalogue # Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier

3 RC3H-B 60 E1-1 RC3C-B 31 E1-0
6 RC6H-B 80 E1-1 RC6C-B 45 E1-0
9 RC9H-B 100 E1-3 RC9C-B 50 E1-1
15* RC15H-B 110 E1-3 RC15C-B 60 E1-1
30* RC30H-B 235 E3R-5 RC30C-B 85 E1-1
45* RC45H-B 290 E3R-5 RC45C-B 90 E3R-3
75* RC75H-B 350 E3R-6 RC75C-B 171 E3R-5
112.5* RC112H-B 550 E3R-7 RC112C-B 228 E3R-5
150* RC150H-B 700 E3R-7 RC150C-B 277 E3R-6
225* RC225H-B 887 E3R-8 RC225C-B 338 E3R-6
300* RC300H-B 1217 E3R-8 RC300C-B 358 E3R-6

Les numéros de catalogue indiqués 
en italiques gras sont disponibles 
avec des enroulements en aluminium. 
Renseignez-vous auprès des ventes 
pour les prix et plus d'information 
(Voir P. 23).



 Autotransformateur – triphasé, Aluminium - Type RA
Charte de référence - Boitier et poids - Autotransformateur triphasé - Aluminium

Pg. 23

Les tableaux ci-dessous fournissent le poids et le numéro de boitier pour les autotransformateurs triphasé avec spécification standard  
(conducteur: Aluminium) .

Pg. 24

 Autotransformateur, encapsulé – triphasé - Type RA.../EP et RC.../EP
Charte de référence - Boitier et poids - Autotransformateur triphasé - Encapsulé
Les tableaux ci-dessous fournissent le poids et le numéro de boitier pour les autotransformateurs triphasé encapsulé avec spécification 
standard. 

kVA
600 V : 480 V

Catalogue # Connecteur
(HV/LV)

Poids
[lbs] Nom du Boitier

3 RC3J-H/EP LA/LA 97 E3R-3PEP-1
6 RC6J-H/EP LA/LA 100 E3R-3PEP-1
9 RC9J-H/EP LA/LA 156 E3R-3PEP-1
15 RC15J-H/EP LA/LA 189 E3R-3PEP-2
30 RC30J-H/EP LA/LA 240 E3R-3PEP-2
45 RC45J-H/EP LA/LA 394 E3R-3PEP-3
75 RC75J-H/EP LA/LB 559 E3R-3PEP-4
112.5 RC112J-H/EP LB/LC 630 E3R-3PEP-5
150 RC150J-H/EP LC/LC 742 E3R-3PEP-5
225 RC225J-H/EP LC/LD 867 E3R-3PEP-6
300 RC300J-H/EP LD/Pads 1205 E3R-3PEP-7

kVA
600 V : 480 V

Catalogue # Connecteur
(HV/LV)

Poids
[lbs] Nom du Boitier

15 RA15J-H/EP LA/LA 194 E3R-3PEP-2
30 RA30J-H/EP LA/LA 256 E3R-3PEP-2
45 RA45J-H/EP LA/LA 375 E3R-3PEP-3
75 RA75J-H/EP LA/LB 492 E3R-3PEP-4
112.5 RA112J-H/EP LB/LC 657 E3R-3PEP-5
150 RA150J-H/EP LC/LC 737 E3R-3PEP-5
225 RA225J-H/EP LC/LD 829 E3R-3PEP-6
300 RA300J-H/EP LD/Pads 1152 E3R-3PEP-7

Enroulement en cuivre, Boitiers de Type 3R (Type RC.../EP)

Enroulement en aluminium, Boitiers de Type 3R (Type RA.../EP)

Charte de référence - Détails standards du boitier

kVA
600 V : 480 V 600 V : 416 V 600 V : 380 V

Catalogue # Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier

15 n/a n/a n/a RA15J-G 100 E1-3 RA15J-F 105 E1-3
30 RA30J-H 105 E1-3 RA30J-G 170 E3R-5 RA30J-F 180 E3R-5
45 RA45J-H 150 E3R-4 RA45J-G 210 E3R-6 RA45J-F 220 E3R-6
75 RA75J-H 190 E3R-5 RA75J-G 250 E3R-6 RA75J-F 270 E3R-6
112.5 RA112J-H 255 E3R-6 RA112J-G 320 E3R-6 RA112J-F 345 E3R-6
150 RA150J-H 310 E3R-6 RA150J-G 370 E3R-6 RA150J-F 490 E3R-7
225 RA225J-H 360 E3R-6 RA225J-G 520 E3R-7 RA225J-F 690 E3R-8
300 RA300J-H 500 E3R-7 RA300J-G 680 E3R-8 RA300J-F 825 E3R-8

kVA
600 V : 240 V 600 V : 208 V 480 V : 240 V

Catalogue # Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier

15 RA15J-C 120 E1-3 RA15J-B 170 E3R-5 RA15H-C 110 E1-3
30 RA30J-C 190 E3R-5 RA30J-B 250 E3R-6 RA30H-C 180 E3R-5
45 RA45J-C 260 E3R-6 RA45J-B 270 E3R-6 RA45H-C 240 E3R-6
75 RA75J-C 365 E3R-6 RA75J-B 345 E3R-6 RA75H-C 305 E3R-6
112.5 RA112J-C 500 E3R-7 RA112J-B 520 E3R-7 RA112H-C 440 E3R-7
150 RA150J-C 690 E3R-8 RA150J-B 710 E3R-8 RA150H-C 515 E3R-7
225 RA225J-C 840 E3R-8 RA225J-B 920 E3R-8 RA225H-C 790 E3R-8
300 RA300J-C 1265 E3R-9 RA300J-B 1275 E3R-9 RA300H-C 995 E3R-8

kVA
480 V :208 V 240 V :208 V

Catalogue # Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Catalogue # Poids

[lbs]
Nom du 
Boitier

15 RA15H-B 160 E3R-5 RA15C-B 60 E1-2
30 RA30H-B 195 E3R-5 RA30C-B 80 E1-3
45 RA45H-B 240 E3R-6 RA45C-B 95 E1-3
75 RA75H-B 260 E3R-6 RA75C-B 155 E3R-5
112.5 RA112H-B 400 E3R-7 RA112C-B 195 E3R-6
150 RA150H-B 700 E3R-8 RA150C-B 220 E3R-6
225 RA225H-B 850 E3R-8 RA225C-B 260 E3R-6
300 RA300H-B 1210 E3R-9 RA300C-B 320 E3R-6

Type 3R Extérieur Type 4

Nom du 
Boitier Montage Largeur

[po]
Profondeur

[po]
Hauteur

[po]
Montage au mur*

d, A x B [po]
Montage au plancher*

d, C x E [po]
Nom du 
Boitier

Profondeur
[po]

E3R-3PEP-1 Floor/Wall 11.00 10.00 15.25 1.2", 12.50"x8" 7/16", 12.5"x7" E4-3PEP-1 12.00
E3R-3PEP-2 Floor/Wall 15.00 11.00 15.25 1/2". 16.50"x8" 1/2", 16.5"x8" E4-3PEP-2 13.00
E3R-3PEP-3 Floor/Wall 18.00 12.50 17.00 1/2", 19.50"x8" 1/2", 19.5"x9.5" E4-3PEP-3 14.50
E3R-3PEP-4 Floor/Wall 21.00 14.00 17.50 5/8", 22.50"x10" 1/2", 22.5"x10" E4-3PEP-4 16.00
E3R-3PEP-5 Floor/Wall 21.00 18.00 20.00 5/8", 22.50"x10" 1/2", 22.5"x14.5" E4-3PEP-5 20.00
E3R-3PEP-6 Floor 26.00 18.00 25.00 n/a 1/2", 28.5"x15" E4-3PEP-6 20.00
E3R-3PEP-7 Floor 32.00 18.00 30.00 n/a 1/2", 34.5"x15" E4-3PEP-7 20.00



Construction Type 1
Unité simple phase

L’emplacement de connexion 
du câblage est situé en 

dessous

Construction Type 2
Triphasé

L’emplacement de connexion du câblage est 
situé à l'avant

Pg. 25

 Transformateur encapsulé – simple phase et triphasé - Option EP

•	Un mélange de sable de silice et de résine de polyester forme 
un bloc solide enveloppant et protégeant le noyau et la bobine, 
tout en réduisant considérablement le niveau de bruit audible.

•	La résine de polyester a une classe de température de 200 
°C. L'isolant de classe 220 °C est utilisé pour l'isolation des 
bobines, mais la classe de température doit être considérée 
comme étant de classe 200 °C en raison de la présence de la 
résine de polyester. Ainsi, le transformateur est conçu pour 
une élévation de température de 130 °C. D'autres niveaux 
d'élévation de température peuvent être spécifiés (115°C, 
80°C...)

•	Le noyau est solidement ancré (sur les pieds du boitier)
•	Le boitier est construit en acier de bon calibre avec une finition 

enduite de poudre, appropriée pour des applications de type 
3R ou de type 4 intérieur ou extérieur. Le boitier en acier 
inoxydable en option est recommandé lorsque le boitier est 
exposé à des environnements corrosifs sévères.

•	L'ensemble noyau-bobines est conçu avec des attributs 
uniques pour optimiser la dissipation de chaleur

•	Le compartiment de câblage est spacieux, tempéré et 
facilement accessible. L'accès inférieur est fourni sur les unités 
plus petites (voir type 1) et l'accès avant pour les unités de plus 
grandes dimensions (voir type 2).

•	Les unités destinées aux endroits dangereux sont encapsulées 
d’epoxy avec une configuration et des composants 
additionnels. Consultez notre catalogue « Transformateurs 
pour endroits dangereux »

•	Les transformateurs encapsulés peuvent être accouplés à 
une protection primaire et secondaire, dans un assemblage 
approuvé par l'usine et CSA/UL : «Mini Centre de Distribution» 

•	Les transformateurs encapsulés sont exemptés des exigences 
du DOE et de NRCan en matière de niveau d'efficacité, 
cependant, les transformateurs encapsulés sont très efficaces 
et la plupart des conceptions répondent et dépassent les 
exigences.

Construction

Les transformateurs ventilés de type sec standards sont refroidis 
en circulant l'air environnant à travers les enroulements. Pour 
un fonctionnement sans problème et une longue espérance de 
vie, l'air ambiant doit être raisonnablement exempt de poussière, 
d'humidité, de gaz corrosifs ou de débris lâches qui peuvent 
obstruer les entrées d’air. Pour les environnements où cette 
exigence ne peut être satisfaite, les transformateurs encapsulés 
en résine de polyester sont idéaux. Les applications typiques 
comprennent : installations intérieure ou extérieure anormalement 
corrosive, humide ou poussiéreuse (industrielle, commerciale, 
résidentielle). Par exemple : les industries minières, les pâtes 
et papiers, la pétrochimie et l'acier ainsi que des assemblages 
d'énergie mobile.

Description générale

Numéro de catalogue et notes d'application

- /
2

/.../
3 4 5 6

C Cuivre
A Aluminium (disponible 15 kVA et plus)

•	 Pour simple phase : Sélectionnez parmi les niveaux kVA 
standards ci-dessous ou tout autre niveau jusqu'à 125 kVA : 
0.25, 0.5, 0.75, 1, 1.5, 2, 3, 5, 7.5, 10, 15, 25, 37.5, 50, 75, 100 
Note : Utiliser 7 pour 7,5, et 37 pour 37,5.)

•	 Pour triphasé : Sélectionnez parmi les niveaux kVA standards 
ci-dessous, ou tout autre niveau jusqu'à 150 kVA : 1, 2, 3, 6, 9, 
15, 30, 45, 75, 112.5. (Note : Utilisez 112 pour 112.5)

② - Matériel (conducteur)

③ - kVA de base

•	 Simple phase : Voir page 2. Sélectionnez le code de lettre 
correspondant à la tension primaire du groupe 1. Sélectionnez 
le code de lettre correspondant aux tensions secondaires 
(généralement deux tensions) dans le groupe 2.

•	 Triphasé : Voir page 2. Sélectionnez les codes de lettres 
correspondant aux tensions primaire et secondaires du groupe 1 
(connexion delta) et/ou du groupe 3 (connexion étoile).

•	 Pour une tension spéciale, utilisez X et spécifiez la tension.
•	 Les diagrammes de connexion standard sont les mêmes qu'avec 

les transformateurs non encapsulés. Pour une connexion 
spéciale, utilisez X à (6).

④&⑤ - Tension d'enroulement primaire et secondaire

•	 Une variété de caractéristiques spéciales facultatives existe. 
Celles-ci sont notées dans la spécification (p.24). Certaines des 
plus couramment spécifiées sont notées sur p.2.

•	 Il n'est pas nécessaire d'avoir un suffixe pour désigner le niveau 
d'efficacité - Les transformateurs encapsulés sont exemptés.

⑥ - Caractéristiques spéciales facultatives

1

① - Transformateur encapsulé

EP/.../

S Simple Phase
B Triphasé
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Caractéristique et spécification
Spécification Rex Standard Disponible en option
Capacité Simple Phase: 0.25, 0.5, 0.75, 1, 1.5, 2, 3, 5, 7.5, 10, 

15, 25, 37.5, 50, 75, 100
Triphasé:  1, 2, 3, 6, 9, 15, 30, 45, 75, 112.5. 150

Pour de plus grands kVA, considérez les transformateurs non 
ventilés totalement fermés ou les transformateurs à enroulement 
d'époxyde moulé. 

Classe de tension 1.2 kV (CSA), 600 V (UL) Disponibles Jusqu'à 5 kV (CSA uniquement)

Conducteur C  - Cuivre ou A - Aluminium n/a

Refroidissement Auto-refroidi (ANC) n/a

Fréquence 60 Hz 50/60 Hz (utiliser 50) .

Système d'isolation Classe 200 (200 ⁰C au point le plus chaud, 130 ⁰C 
hausse moyenne)

n/a

Échauffement 130 ⁰C augmentation moyenne 115 ⁰C (utiliser T115), 80 ⁰C (utiliser T80)

Facteur K K1 - Sans Facteur K Disponible K4, K9, K13, K20 (voir la page 32)

Impregnation Encapsulé dans du sable de silice et de la résine de 
polyester

n/a

Niveau d'efficacité Aucune conformité applicable en matière d'efficac-
ité n'est requise

Les niveaux d'efficacité peuvent être spécifiés (utilisation ZX)

Prises Voir diagrammes de connexion (simple phase : p.9, 
triphasé : p.13)

+2 à 2.5%, -4 à 2.5% (utiliser W1). Pour autres configurations de 
prises primaire ou secondaire (utiliser  X)

Diagramme de connexion Voir diagrammes de connexion (Simple phase : p.9, 
triphasé : p.13)

Enroulements tertiaires, configurations alternatives (utiliser X)

Terminaisons Connecteurs ou barres- voir table  (p.6) Connecteurs spécifiques Cu-Al disponibles. (utiliser Y2)

Emplacement des barres 
ou connecteurs

Compartiment de câblage situé sous l’unité ou à 
l'avant.

Barre ou connecteur peuvent être spécifiés (utiliser X)

Performance électrique Selon page 5. Remarque : Les transformateurs 
encapsulés ont généralement un courant d’appel 
plus élevé (courant de démarrage) par rapport aux 
transformateurs ventilés

Ratio Spécial X/R, Courant minimum d’appel, Capacité de résistance 
en circuit court, intensité des CEM, etc. (utilisation  X)

Impédance Les transformateurs encapsulés ont normalement 
une valeur d'impédance inférieure à celle des 
transformateurs ventilés (environ 1 à 2 %)

Une impédance spéciale peut être spécifiée (utiliser  X)

Niveau sonore Selon CSA C9 et NEMA ST-20 (voir p.6) Niveau de -3 dB ou autre (utiliser X)

Type de boitier CSA Type 3R extérieur Type 4, non-ventilé (utiliser E4)

Matériel du boitier Combinaison de Panneaux d'acier calibre 12, 14, 
& 16

Autre calibre, Acier inoxydable 304, Acier inoxydable 316L, acier 
galvanisé, Aluminium.

Boitier finition Poudre grise ASA 61 Acier inoxydable, couleur/finition spéciale (utiliser ESP)

Approbations Certifié CSA et UL Listés
filière CSA - LR34493
filière UL - E108255

IEC (utiliser CE), Spécifications européennes ou autres, ABS, 
Lloyds, La Garde côtière canadienne. Voir aussi Le catalogue pour 
emplacement dangereux

Thermostat Non fourni Disponible NF 185, NF 200 ou autre (utiliser X)

Montage Plancher seulement, ou plancher/mur, selon la 
taille. Voir les tableaux (p. 27, 28)

Montage spécial disponible 

Plaque signalétique Papier métallisé, anglais/Français Aluminium, acier inoxydable (utiliser M)

Zone sismique Aucune approbation cependant en raison de leur 
construction entièrement encapsulée, ils sont bien 
adaptés pour les environnements où la vibration 
peut être présente

Rex peut faciliter les approbations sismiques spécifiques au site. 
Coussins Mason Super W ou ressort d’amortissement et de 
déplacement

Essais Voir page 5 Tests facultatifs disponibles tels que test de température, niveau 
sonore, EMF, etc. (commandé séparément)

Expédition Boulonné sur palette, attaché avec sangle en nylon Emballage avec film rétractable, Emballage spécial, Emballage pour 
exportation

Caractéristiques 
facultatives

Température ambiante spéciale, altitude spéciale, anti-condensation, bandes chauffantes, Détection et indication 
thermique (analogique/numérique), protection contre les surtensions, Intégration de disjoncteur, surveillance de la 
puissance, etc.
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Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour les transformateurs encapsulés avec spécification standard.
•	 Les numéros de catalogue sont affichés pour 600 V à 120/240 V. Pour d'autres codes de tension, veuillez consulter la page 2.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix de tension spéciale, le blindage et autres options.
•	 Des spécifications spéciales telles que facteur K et l'élévation de température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-

dessous.

Charte de référence - Performance électrique - Boitier de Type 3R et 4

Pg. 28

Charte de référence - Dimensions - Boitier de Type 3R et 4
Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs triphasés avec spécification standard.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options.
•	 Des spécifications spéciales telles que l'évaluation des facteurs K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et 

les valeurs ci-dessous.

 Transformateur encapsulé – simple phase - Option EP

kVA
Type de 

construction
(voir p.25)

Prises 
Primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

Poids
[lbs]

Nom du 
boitier

600 V : 120/240

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 
pour les codes de tension

0.25 Type 1 aucune 1Ph0-NT-D0-1 17 E3R-1PEP-1 Leads SC0.25J-K/EP
0.5 Type 1 aucune 1Ph0-NT-D0-1 20 E3R-1PEP-1 Leads SC0.5J-K/EP
0.75 Type 1 aucune 1Ph0-NT-D0-1 23 E3R-1PEP-2 Leads SC0.75J-K/EP
1 Type 1 aucune 1Ph0-NT-D0-1 27 E3R-1PEP-2 Leads SC1J-K/EP
1.5 Type 1 aucune 1Ph0-NT-D0-1 40 E3R-1PEP-3 Leads SC1.5J-K/EP
2 Type 1 +/- 1 x 5% 1Ph0-NT-D0-1 45 E3R-1PEP-3 Leads SC2J-K/EP
3 Type 1 +/- 1 x 5% 1Ph0-NT-D0-1 55 E3R-1PEP-3 Leads SC3J-K/EP
5 Type 2 +/- 1 x 5% 1Ph0-ST1/1-D0-1 155 E3R-1PEP-4 LA/LA SC5J-K/EP
7.5 Type 2 +/- 1 x 5% 1Ph0-ST1/1-D0-1 210 E3R-1PEP-4 LA/LA SC7.5J-K/EP
10 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 230 E3R-1PEP-5 LA/LA SC10J-K/EP
15 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 296 E3R-1PEP-5 LA/LA SC15J-K/EP
25 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 310 E3R-1PEP-6 LA/LB SC25J-K/EP
37.5 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 625 E3R-1PEP-6 LA/LC SC37.5J-K/EP
50 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 750 E3R-1PEP-7 LA/LC SC50J-K/EP
75 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 960 E3R-1PEP-8 LB/LD SC75J-K/EP
100 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 1460 E3R-1PEP-8 LC/PADS SC100J-K/EP

kVA

 Type 3R Extérieur Type 4

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Montage au mur*
d, A x B [po]

Montage au plancher*
d, C x E [po]

Nom du boitier
Voir dessin en ligne

0.25 Mur 5.25 4.50 8.75 7/16”, 10.0” x 2” n/a E4-1PEP-1
0.5 Mur 5.25 4.50 8.75 7/16”, 10.0” x 2” n/a E4-1PEP-1
0.75 Mur 6.00 5.25 9.75 7/16”, 11.0” x 2” n/a E4-1PEP-2
1 Mur 6.00 5.25 9.75 7/16”, 11.0” x 2” n/a E4-1PEP-2
1.5 Mur 7.50 6.50 11.25 7/16”, 12.5” x 2” n/a E4-1PEP-3
2 Mur 7.50 6.50 11.25 7/16”, 12.5” x 2” n/a E4-1PEP-3
3 Mur 7.50 6.50 11.25 7/16”, 12.5” x 2” n/a E4-1PEP-3
5 Plancher/mur 12.50 12.50 15.00 1/2", 14.0" x 8” 1/2", 9.5" x 14.0” E4-1PEP-4
7.5 Plancher/mur 12.50 12.50 15.00 1/2", 14.0" x 8” 1/2", 9.5" x 14.0” E4-1PEP-4
10 Plancher/mur 15.00 15.00 18.00 1/2", 10.0" x 16.5" 1/2", 16.5" x 10.0" E4-1PEP-5
15 Plancher/mur 15.00 15.00 18.00 1/2", 10.0" x 16.5" 1/2", 16.5" x 10.0" E4-1PEP-5
25 Plancher/mur 18.00 14.00 25.00 1/2", 14.0" x 19.5" 1/2", 19.5" x 11.0" E4-1PEP-6
37.5 Plancher/mur 18.00 14.00 25.00 1/2", 14.0" x 19.5" 1/2", 19.5" x 11.0" E4-1PEP-6
50 Plancher 19.00 16.00 28.00 n/a 1/2”, 20.5" x 13.0" E4-1PEP-7
75 Plancher 25.00 20.00 33.00 n/a 1/2", 26.5" x 17.0" E4-1PEP-8
100 Plancher 25.00 20.00 33.00 n/a 1/2", 26.5" x 17.0" E4-1PEP-8

*Voir le diagramme ci-dessous 
pour l'illustration des points 
de montage au mur et au 
plancher.

Enroulement en Cuivre (Type SC.../EP) - Pas de spécification d'efficacité - Performance électrique Enroulement en cuivre (Type SC.../EP) - Pas de spécification d'efficacité - Dimensions

kVA
Type de 

construction
(voir p.25)

Prises 
Primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

Poids
[lbs]

Nom du 
boitier

600 V : 120/240

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 
pour les codes de tension

15 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 296 E3R-1PEP-5 LA/LA SA15J-K/EP
25 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 310 E3R-1PEP-6 LA/LB SA25J-K/EP
37.5 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 625 E3R-1PEP-6 LA/LC SA37.5J-K/EP
50 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 750 E3R-1PEP-7 LA/LC SA50J-K/EP
75 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 960 E3R-1PEP-8 LB/LD SA75J-K/EP
100 Type 2 +/- 2 x 2.5% 1Ph0-ST2/2-D0-2 1460 E3R-1PEP-8 LC/PADS SA100J-K/EP

Enroulement en Aluminium (Type SA.../EP) - Pas de spécification d'efficacité - Performance électrique

kVA

 Type 3R Extérieur Type 4

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Montage au mur*
d, A x B [po]

Montage au plancher*
d, C x E [po]

Nom du boitier 
Voir dessin en ligne

15 Plancher/mur 15.00 15.00 18.00 1/2", 10.0" x 16.5" 1/2", 16.5" x 10.0" E4-1PEP-5
25 Plancher/mur 18.00 14.00 25.00 1/2", 14.0" x 19.5" 1/2", 19.5" x 11.0" E4-1PEP-6
37.5 Plancher/mur 18.00 14.00 25.00 1/2", 14.0" x 19.5" 1/2", 19.5" x 11.0" E4-1PEP-6
50 Plancher 19.00 16.00 28.00 n/a 1/2”, 20.5" x 13.0" E4-1PEP-7
75 Plancher 25.00 20.00 33.00 n/a 1/2", 26.5" x 17.0" E4-1PEP-8
100 Plancher 25.00 20.00 33.00 n/a 1/2", 26.5" x 17.0" E4-1PEP-8

Enroulement en Aluminium (Type SA.../EP) - Pas de spécification d'efficacité - Dimensions

Diagramme : Montage au mur Diagramme : Montage au plancher



 Transformateur encapsulé – Triphasé - Option EP

Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs triphasés avec spécification standard.
•	 Les numéros de catalogue sont affichés de 600 V à 208Y/120 V. Pour d'autres codes de tension, veuillez consulter la page 2
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options
•	 Des spécifications spéciales telles que l'évaluation des facteurs K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et 

les valeurs ci-dessous.

Charte de référence - Performance électrique - Boitier de Type 3R et 4
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 Transformateur encapsulé – Triphasé - Option EP
Charte de référence - Dimensions - Boitier de Type 3R et 4
Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs triphasés avec spécification standard.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options.
•	 Des spécifications spéciales telles que l'évaluation des facteurs K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et 

les valeurs ci-dessous.

kVA
Type de 

construction
(voir p.25)

Prises 
Primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

Poids
[lbs]

Nom du 
boitier

600 V : 208Y/120

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 pour 
les codes de tension

1.5 Type 2 aucune 3PDyn1-ST1/1 145 E3R-3PEP-1 LA/LA BC1.5J-M/EP
2 Type 2 aucune 3PDyn1-ST1/1 150 E3R-3PEP-1 LA/LA BC2J-M/EP
3 Type 2 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 175 E3R-3PEP-2 LA/LA BC3J-M/EP
6 Type 2 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 185 E3R-3PEP-2 LA/LA BC6J-M/EP
9 Type 2 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 240 E3R-3PEP-3 LA/LA BC9J-M/EP
15 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 350 E3R-3PEP-4 LA/LA BC15J-M/EP
30 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 520 E3R-3PEP-5 LA/LA BC30J-M/EP
45 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 775 E3R-3PEP-6 LA/LB BC45J-M/EP
75 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 1298 E3R-3PEP-7 LA/LC BC75J-M/EP
112.5 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 1365 E3R-3PEP-8 LB/LD BC112J-M/EP
150 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 2020 E3R-3PEP-9 LC/PADS BC150J-M/EP

kVA

 Type 3R Extérieur Type 4

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Montage au mur*
d, A x B [po]

Montage au plancher*
d, C x E [po]

Nom du 
boitier

Profondeur
[po]

1.5 Plancher/mur 11.00 10.00 15.25 1/2", 12.50" x 8" 7/16", 12.5" x 7" E4-3PEP-1 12.00
2 Plancher/mur 11.00 10.00 15.25 1/2", 12.50" x 8" 7/16", 12.5" x 7" E4-3PEP-1 12.00
3 Plancher/mur 15.00 11.00 15.25 1/2", 16.50" x 8" 1/2", 16.5" x 8" E4-3PEP-2 13.00
6 Plancher/mur 15.00 11.00 15.25 1/2", 16.50" x 8" 1/2", 16.5" x 8" E4-3PEP-2 13.00
9 Plancher/mur 18.00 12.50 17.00 1/2", 19.50" x 8" 5/8", 19.5" x 9.5" E4-3PEP-3 14.50
15 Plancher/mur 21.00 14.00 17.50 5/8", 22.50" x 10.0" 1/2", 22.5" x 10.0" E4-3PEP-4 16.00
30 Plancher/mur 21.00 18.00 20.00 5/8", 22.50" x 10.0" 1/2", 22.5" x 14.5" E4-3PEP-5 20.00
45 Plancher 26.00 18.00 25.00 n/a 1/2", 28.5" x 15.0" E4-3PEP-6 20.00
75 Plancher 32.00 18.00 30.00 n/a 1/2", 34.5" x 15.0" E4-3PEP-7 20.00
112.5 Plancher 36.00 25.00 32.00 n/a 1/2", 38.5" x 20.0" E4-3PEP-8 27.00
150 Plancher 36.00 25.00 36.00 n/a 1/2", 38.5" x 20.0" E4-3PEP-9 27.00

Enroulement en cuivre (Type BC.../EP) - Pas de spécification d'efficacité - Performance électrique Enroulement en cuivre (Type BC.../EP) - Pas de spécification d'efficacité - Dimensions

kVA
Type de 

construction
(voir p.25)

Prises 
Primaires

Diagramme 
de connexion 
standard

Poids
[lbs]

Nom du 
boitier

600 V : 208Y/120

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 pour 
les codes de tension

15 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 350 E3R-3PEP-4 LA/LA BA15J-M/EP
30 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 520 E3R-3PEP-5 LA/LA BA30J-M/EP
45 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 775 E3R-3PEP-6 LA/LB BA45J-M/EP
75 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 1298 E3R-3PEP-7 LA/LC BA75J-M/EP
112.5 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 1365 E3R-3PEP-8 LB/LD BA112J-M/EP
150 Type 2 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 2100 E3R-3PEP-9 LC/PADS BA150J-M/EP

Enroulement en Aluminium (Type BA.../EP) - Pas de spécification d'efficacité - Performance électrique

kVA

 Type 3R Extérieur Type 4

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Montage au mur*
d, A x B [po]

Montage au plancher*
d, C x E [po]

Nom du 
boitier

Profondeur
[po]

15 Plancher/mur 21.00 14.00 17.50 5/8", 22.50” x 10.0" 1/2", 22.5" x 10.0" E4-3PEP-4 16.00
30 Plancher/mur 21.00 18.00 20.00 5/8", 22.50" x 10.0" 1/2", 22.5" x 14.5" E4-3PEP-5 20.00
45 Plancher 26.00 18.00 25.00 n/a 1/2", 28.5" x 15.0" E4-3PEP-6 20.00
75 Plancher 32.00 18.00 30.00 n/a 1/2", 34.5" x 14.5" E4-3PEP-7 20.00
112.5 Plancher 36.00 25.00 32.00 n/a 1/2", 38.5" x 20.0" E4-3PEP-8 27.00
150 Plancher 36.00 25.00 36.00 n/a 1/2", 38.5" x 20.0" E4-3PEP-9 27.00

Enroulement en Aluminium (Type BA.../EP) - Pas de spécification d'efficacité - Dimensions

Voir le diagramme ci-dessous 
pour l'illustration des points 
de montage au mur et au 
plancher.

Diagramme : Montage au mur Diagramme : Montage au 
plancher
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•	 Le transformateur avec écran électrostatique supprime le bruit 
du mode commun grâce à la présence d'un conducteur de 
papier d'aluminium (pleine hauteur) qui est enroulé entre les 
enroulements primaires et secondaires.

•	 Le matériel conducteur est généralement choisi pour être le 
même que le matériel d’enroulement ; cuivre ou aluminium.

•	 L’écran mise à la terre offre un chemin de faible résistance à la 
terre par rapport à l'effet de couplage capacitif. Cela empêche 
les signaux à haute fréquence présents dans la tension (la 
source) d'atteindre le secondaire du transformateur et par la 
suite, la charge connectée.

•	 L’écran électrostatique n'exercera aucune fonction en ce qui 
concerne le courant harmonique ou la distorsion de tension des 
formes d'onde.

Construction Suffixe Gamme d'atténuation 
typique [dB] et [Ratio]

Transformateur sans écran 12 dB min, 20 dB max
10:1

Simple écran - Entre les 
enroulements primaires et 
secondaires

S1 50 dB min, 65 dB max
1,000:1

Double écran - Comme avec 
S1, plus un bouclier entre 
secondaire et noyau

S2 60 dB min, 90 dB max
10,000:1

Triple écran - Comme 
avec S2, plus un bouclier 
entourant primaire

S3 90 dB min, 120 dB max
100,000:1

Isolement Ultra - Blindage 
spécial

X 120 dB min, 150 dB max 
1,000,000:1

•	 Quatre types de blindage électrostatique sont disponibles 
offrant progressivement plus de degré d'atténuation du bruit en 
mode commun.

•	 Le rapport de l'atténuation du bruit du mode commun est 
exprimé en décibels (dB).

•	 Utilisez le suffixe “S1” ou “S2” ou “S3” dans le numéro de produit 
pour spécifier un blindage simple, double ou triple.

•	 Le tableau ci-dessous fournit l'atténuation typique avec chaque 
type d’écran.

La puissance avec le bruit commun de 
mode de haute fréquence est reliée au 
côté primaire du transformateur.

La teneur en haute fréquence est transmise 
de manière capacitive à l’écran mis à la terre.
La puissance fondamentale à 60 Hz est 
transformée et transférée au secondaire.

Photo : Connexion de bouclier électrostatique à la mise à la terre

 Écran électrostatique - Option S1, S2, S3
Description générale
L’écran électrostatique (Faraday) est une caractéristique 
facultative pour les transformateurs qui offre un degré de 
protection pour les équipements électrique et électronique 
sensibles contre les tensions à haute fréquence (bruit électrique) 
ou les transitoires. Cette fonctionnalité est disponible sur la 
plupart des transformateurs de type isolation, y compris les 
transformateurs classés encapsulés et avec un facteur K. Il s'agit 
d'un moyen relativement peu coûteux de protection contre 
ce type de problème de qualité de l’onde. Les applications 
typiques comprennent les charges informatique et électronique, 
l'instrumentation, l'équipement médical et l'équipement industriel 
(PLC, Contrôle des processus).
Le bruit électrique est composé de deux types :
Mode normal : Bruit qui apparaît entre les conducteurs porteurs de 
courant de ligne et neutre.
Mode commun : Bruit qui apparaît entre le conducteur de ligne et 
neutre par rapport au sol.
Le bruit de mode commun est plus répandu et devrait être le 
critère clé pour n'importe quel dispositif de suppression de bruit 
électrique.

Caractéristique et spécification

Notes d'application
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Les principaux composants des courants harmoniques d’une 
alimentation en mode de commutation sont les troisième et 
cinquième harmoniques. Les harmoniques qui sont multiples de 
3, comme la 3ème, 6ème, 9ème, etc. sont appelées harmoniques 
de rang triple ou homopolaires. Lorsque les harmoniques de 
rang triple sont présentes dans un système 3 phases, elles 
s'additionnent dans le conducteur neutre. Les 
harmoniques de troisième rang entraînent un grand courant 
qui traverse le terminal neutre du transformateur. De plus, les 
harmoniques amplifient les courants de Foucault et les pertes 
vagabondes dans le noyau et les bobines du transformateur. 
Ces effets font fonctionner le transformateur à une température 
significativement plus élevée et à une efficacité plus faible.

échantillon :
Fréquence fondamentale 60 Hz
3e Fréquence Harmonique 3 x 60 = 180 Hz
5e Fréquence Harmonique 5 x 60 = 300 Hz
Les fréquences harmoniques se superposent à la forme d'onde 
fondamentale la déformant et affectant l'ampleur de ses sommets.

La dénomination Facteur K d'un transformateur est un indice de 
la capacité du transformateur à tolérer du contenu harmonique 
dans son courant de charge tout en fonctionnant dans ses 
limites de température. Pour les transformateurs de type sec, un 
calcul « Facteur K » est effectué pour déterminer la quantité de 
contenu harmonique présent dans un système d'alimentation. 
Les transformateurs avec facteur K sont dimensionnés pour 
supporter 100 % de la charge fondamentale de 60 Hz plus le 
niveau de charge non linéaire indiqué par le facteur K. Le neutre 
du transformateur est dimensionné à 200% du niveau actuel des 
connexions de phase.

•	 Un Facteur K peut être spécifié sur un transformateur d'isolation 
ou transformateur encapsulé

•	 Les facteurs K généralement spécifiés sont K4, K9, K13 et K20.
•	 Utilisez le suffixe  “K4” ou “K9” ou “K13” ou “K13” selon le 

système de numérotation du catalogue à la page 2.

Les appareils électroniques modernes d'aujourd'hui, comme les 
ordinateurs, les photocopieurs, les imprimantes et les terminaux 
d'affichage utilisent des alimentations en mode commutation 
qui ne sont pas des charges linéaires. L’alimentation en mode 
commutation peut amener les problèmes suivants :
•	 Les disjoncteurs et les fusibles de circuit déclenchent 

subitement bien en dessous de leurs niveaux normaux.
•	 Les neutres des transformateurs et des panneaux sont 

beaucoup plus chauds qu’ils ne devraient l'être.
•	 Les transformateurs de distribution surchauffent même 

lorsqu'ils fonctionnent bien en dessous de leur valeur 
nominale spécifiée.

Ces problèmes sont souvent le résultat d'harmoniques. Les 
éléments de commutation (SCR, transistors et condensateurs) 
s'allument et s'éteignent continuellement pour extraire un courant 
direct (DC) de l’onde sinusoïdale. Cela reflète une forme d'onde 
à fréquence plus élevée sur la ligne d'approvisionnement qui est 
un multiple de la fréquence fondamentale. Ces signaux réfléchis 
s'ajoutent à la fréquence (fondamentale) originale. Le résultat 
est une tension déformée et le signal de courant a des pics plus 
hauts et des formes irrégulières.  Le diagramme ci-dessous illustre 
la forme d'onde déformée typique qui est produite avec l'ajout 
d'harmoniques de 3e ordre et 5e ordre

Photo : Neutre de double capacité

 Transformateur classé Facteur K- Option K4, K9, K13, etc.
Description générale

Caractéristique et spécification

Notes d'application
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•	 Conçu avec une considération des harmoniques qui sont 
typiques de ces équipements. Le facteur K4 est standard, 
d’autres valeurs de facteur K sont aussi disponibles. .

•	 Renforcé, pour résister aux contraintes mécaniques associées 
aux niveaux des systèmes de rectification.

•	 Isole la source d'énergie du bruit généré par les pics de tension 
SCR et la rétroaction transitoire.

•	 Un contact thermique normalement fermé est intégré dans la 
bobine centrale et amené à un bloc terminal sur le cadre central. 
Le contact thermique est de 185°C pour 115°C d’élévation et de 
200°C pour 150°C d'élévation.

•	 Limite le courant de court-circuit du système.
•	 Le neutre du transformateur est dimensionné à 200% de la cote 

actuelle des connexions de phase.
•	 Aux États-Unis, les transformateurs d'isolation pour variateur 

de vitesse sont exemptés de la réglementation minimale 
d'efficacité. Au Canada, les transformateurs d'isolement 
variateur de vitesse ne sont pas exemptés.

 Transformateur d'isolement pour variateur de vitesse (DIT) - Type D

Caractéristiques et spécifications

Les transformateurs d'isolation pour variateur de vitesse (DIT) 
sont spécifiquement conçus pour répondre aux exigences des 
équipements à vitesse variable AC et DC ou des sorties de 
redresseur. Les kVA standards DIT sont adaptée aux HP standard 
des puissances de moteur.

Description générale

Numéro de catalogue et notes d'application

D - /
2

/.../ /
3 4 5 6 7

C Cuivre
A Aluminium (disponible 20 kVA et plus)

•	 Choisissez parmi les niveaux de kVA ci-dessous ou tout 
autre niveau jusqu’à 990 kVA : 9, 11, 14, 20, 27, 34, 40, 
51, 63, 75, 93, 118, 145, 175, 220, 275, 330, 440, 550.

② - Matériel (conducteur)

③ - kVA de base

④&⑤ - Tension d'enroulement primaire et secondaire

•	 Pour les transformateurs d'isolation de variateur de vitesse, une 
cote K4 est standard, il n'est pas nécessaire de le spécifier dans 
le numéro de pièce. Si K9, K13 ou autre est nécessaire, ceci doit 
être mentionné dans le numéro de produit.

•	 Une variété de caractéristiques spéciales facultatives existe. La 
page 2 répertorie bon nombre des options les plus couramment 
spécifiées. La page 34 offre des informations supplémentaires.

⑥- Caractéristiques spéciales facultatives

1

① - ‘D’ Transformateur d'isolement triphasé

•	 Voir page 2 : Sélectionnez les codes de lettre correspondant à 
la tension primaire et secondaire du groupe 1 (delta) et/ou du 
groupe 3 (ou étoile).

•	 Pour une tension spéciale, utilisez X et spécifiez la tension.
•	 Les diagrammes de connexion standards sont les mêmes qu'avec 

les transformateurs de distribution triphasés - Voir page 13. 
Pour une connexion spéciale, utilisez X dans ⑥

•	 Pour les transformateurs d'isolation de variateur de vitesse 
destinés à être utilisés au Canada, le suffixe Z3 doit être utilisé 
pour indiquer la conformité à NRCan 2019.

•	 Les transformateurs d'isolation pour variateur destinés aux 
États-Unis sont exemptés de l'efficacité du DOE 2016. 

⑦- Niveau d'efficacité

Photo : Transformateur d'isolement de variateur dans un boitier 
fermé (Taille d'enceinte E3R-8)

 Transformateur d'isolement pour variateur de vitesse (DIT) - Type D
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Caractéristique et spécification
Spécification Rex Standard Disponible en option
Capacité 9, 11, 14, 20, 27, 34, 40, 51, 63, 75, 93, 118, 145, 175, 

220, 275, 330, 440, 550
kVA de plus de 990 kVA sont classés comme transformateurs de 
puissance.

Classe de tension 1.2 kV (CSA), 600 V (UL) Les classes de tension plus élevée sont classifiées comme 
transformateurs de puissance

Conducteur C  - Cuivre or A - Aluminium n/a

Refroidissement Auto-refroidi (ANN) ANC (Unités non ventilées)

Fréquence 60 Hz 50/60 Hz (utiliser 50) .

Système d'isolation Classe 220 (220 ⁰C à l'endroit le plus chaud, 150 ⁰C 
(hausse moyenne) 

n/a

Échauffement 150 ⁰C augmentation moyenne 115 ⁰C (utiliser T115), 80 ⁰C (utiliser T80)

Facteur K K4 Aussi disponible K9, K13, K20 (voir page28)

Impregnation Résine de polyester trempée et cuite au four •	 Epoxy trempé et cuit au four
•	 Autres spécifications personnalisées aussi disponibles

Niveau d'efficacité Le DIT pour le Canada répond à NRCan 2019. Pour les 
Etats-Unis, le DIT est exempté du DOE 2016

Des niveaux plus élevés peuvent être spécifiés (utiliser  ZX)

Prises Voir les diagrammes de connexion (p.13) +2 à 2.5%, -4 à 2.5% (utiliser W1). Pour autres configurations de 
prises primaire ou secondaire (utiliser  X)

Diagramme de connexion Voir les diagrammes de connexion (p.13) Enroulements tertiaires, configurations alternatives (utiliser X)

Terminaisons Connecteur ou barres - voir table (p.6, 31-34). Le 
neutre du transformateur est dimensionné à 200% de 
la dimension actuelle des connexions de phase

Des connecteur Cu-Al spécifiques disponibles. (Utiliser Y2)

Emplacement des barres 
ou connecteurs

Les terminaux sont à l'avant ou à l'avant et à l'arrière. Barre ou connecteur peuvent être spécifiés (utiliser X)

Performance électrique Selon page 5. Ratio Spécial X/R, Courant d’appel, résistance au court-circuit, 
Intensité des CEM, etc. (utiliser X)

Impédance Selon CSA C9 (voir p.5, 35-38) Une impédance spéciale peut être spécifiée (utiliser  X)

Niveau sonore Selon CSA C9 et NEMA ST-20 (voir p.5, 35-38) Niveau de -3 dB ou autre (utiliser X)

Type de boitier CSA Type 3R intérieur. •	 Pas de boitier, noyau et bobine seulement (utiliser C&C)
•	 CSA Type 3R extérieur (utiliser E3R) 
•	 Type 4, non-ventilé (utiliser E4)
•	 Type 12, ventilé (utiliser E12)
•	 Dimensions spéciales et construction (utiliser X)

Matériel du boitier Combinaison de Panneaux d'acier calibre 12, 14, & 16 Autre calibre, Acier inoxydable 304, Acier inoxydable 316L, acier 
galvanisé, Aluminium.

Boitier finition Poudre grise ASA 61 Acier inoxydable, couleur/finition spéciale (utiliser ESP)

Approbations Certifié CSA UL 
CSA filière # LR34493 (5kV Max, 900kVA Max)
UL Filière # E108255 (600V Max, 750kVA Max)

IEC (utiliser CE), Spécifications européennes ou autres, ABS, 
Lloyds, La Garde côtière canadienne, et plus encore. Voir aussi 
Le catalogue pour emplacement dangereux

Thermostat Un contact thermique normalement fermé est intégré 
dans la bobine centrale et mis en évidence à un bloc 
terminal sur le cadre central. Le contact thermique est 
de 185 C pour 115 C, et de 200 C pour 150 C

Contacts supplémentaires, autres niveaux de température 
(utiliser X)

Montage Plancher seulement ou plancher/mur selon la taille. 
Voir les tableaux (p. 35-38)

Montage spécial disponible

Plaque signalétique Papier métallisé, anglais/Français Aluminium, acier inoxydable (utiliser M)

Zone sismique Zone Canada 6, USA Zone 4. Voir page 6 pour plus de 
détails.

Rex peut faciliter les approbations sismiques spécifiques au site. Coussins 
Mason Super W, ou ressort d’amortissement et de déplacement

Essais Voir page 5 Tests facultatifs disponibles tels que test de température, niveau 
sonore, EMF etc. (commandé séparément)

Expédition Boulonné sur palette, attaché avec sangle en nylon Emballage avec film rétractable, Emballage spécial, Emballage 
pour exportation

Caractéristiques 
facultatives

Température ambiante spéciale, altitude spéciale, anti-condensation, bandes chauffantes, Détection et indication 
thermique (analogique/numérique), protection contre les surtensions, Intégration de disjoncteur, surveillance de la 
puissance, etc.
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Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour les transformateurs de variateur de vitesse avec spécification standard.
•	 Les numéros de catalogue sont affichés pour 460 V à 460Y/266 V. Pour d'autres codes de tension, veuillez consulter la page 2.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options.
•	 Des spécifications spéciales telles facteur K et l'élévation de température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-dessous. 

Charte de référence - Performance électrique - Boitier de Type 3R

 DIT - Type D - Pour les États-Unis
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Charte de référence - Dimensions - Boitier de Type 3R
Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs triphasés avec spécification standard.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options
•	 Des spécifications spéciales telles facteur K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-dessous.

Variateur 
de vitesse 

HP
kVA

Efficacité
(35% de 
charge, 
75 OC)

Impédance
Niveau 
Sonore

[dB] 

Prises 
Primaires

Diagramme 
de connexion
standard

460 V : 460Y/266 V

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 pour les codes de 
tension

15 20 n/a 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA20H1-P1
20 27 n/a 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA27H1-P1
25 34 n/a 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA34H1-P1
30 40 n/a 3.5% - 5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA40H1-P1
40 51 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA51H1-P1
50 63 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA63H1-P1
60 75 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LB DA75H1-P1
75 93 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LB DA93H1-P1

100 118 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LC/LC DA118H1-P1
125 145 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LC/LC DA145H1-P1
150 175 n/a 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/LC DA175H1-P1
200 220 n/a 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/LD DA220H1-P1
250 275 n/a 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DA275H1-P1
300 330 n/a 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DA330H1-P1
400 440 n/a 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DA440H1-P1
500 550 n/a 4% - 6% 62 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DA550H1-P1

Enroulement en cuivre (Type DC) - Aucune spécification d'efficacité (pour l'installation au États Unis)

Enroulement en aluminium (Type DA) - Aucune spécification d'efficacité (pour l'installation au États Unis)

Variateur 
de vitesse 

HP
kVA

Efficacité
(35% de 
charge, 
75 OC)

Impédance
Niveau 
Sonore

[dB] 

Prises 
Primaires

Diagramme 
de connexion
standard

460 V : 460Y/266 V

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 pour les codes de tension

5 9 n/a 5% - 6.5% 40 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 Borniers DC9H1-P1
8 11 n/a 5% - 6.5% 45 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 LA/LA DC11H1-P1

10 14 n/a 5% - 6.5% 45 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 LA/LA DC14H1-P1
15 20 n/a 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC20H1-P1
20 27 n/a 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC27H1-P1
25 34 n/a 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC34H1-P1
30 40 n/a 3.5% - 5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC40H1-P1
40 51 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC51H1-P1
50 63 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC63H1-P1
60 75 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LB DC75H1-P1
75 93 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LB DC93H1-P1

100 118 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LC/LC DC118H1-P1
125 145 n/a 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LC/LC DC145H1-P1
150 175 n/a 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/LC DC175H1-P1
200 220 n/a 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/LD DC220H1-P1
250 275 n/a 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DC275H1-P1
300 330 n/a 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DC330H1-P1
400 440 n/a 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DC440H1-P1
500 550 n/a 4% - 6% 62 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DC550H1-P1

kVA
Boitier intérieur standard (type 1 ou type 3R intérieur) Type 3R Extérieur

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Type Profondeur

[po]
Nom du 
Boitier

9 Plancher/mur 15.75 16.00 21.00 150 E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W
11 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 175 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W
14 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 205 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W
20 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 240 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W
27 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 270 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
34 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 310 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
40 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 350 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
51 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 460 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
63 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 515 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W
75 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 605 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W
93 Plancher 30.75 33.40 44.00 790 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W

118 Plancher 30.75 33.40 44.00 865 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W
145 Plancher 30.75 33.40 44.00 980 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W
175 Plancher 40.00 38.00 52.00 1310 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
220 Plancher 40.00 38.00 52.00 1420 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
275 Plancher 40.00 38.00 52.00 1745 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
330 Plancher 40.00 38.00 52.00 1895 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
440 Plancher 46.00 50.00 66.00 2495 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W
550 Plancher 46.00 50.00 66.00 2665 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W

kVA
Boitier intérieur standard (type 1 ou type 3R intérieur) Type 3R Extérieur

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Type Profondeur

[po]
Nom du 
Boitier

20 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 250 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W
27 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 250 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
34 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 280 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
40 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 305 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
51 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 400 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
63 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 470 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W
75 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 510 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W
93 Plancher 30.75 33.40 44.00 770 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W

118 Plancher 30.75 33.40 44.00 825 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W
145 Plancher 30.75 33.40 44.00 915 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W
175 Plancher 40.00 38.00 52.00 1230 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
220 Plancher 40.00 38.00 52.00 1335 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
275 Plancher 40.00 38.00 52.00 1475 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
330 Plancher 40.00 38.00 52.00 1540 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
440 Plancher 46.00 50.00 66.00 2405 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W
550 Plancher 46.00 50.00 66.00 2670 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W

Enroulement en cuivre (Type DC) - Aucune spécification d'efficacité (pour l'installation au États Unis)

Enroulement en aluminium (Type DA) - Aucune spécification d'efficacité (pour l'installation au États Unis)
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Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour les transformateurs de variateur de vitesse avec spécification standard.
•	 Les numéros de catalogue sont affichés pour 575 V à 460Y/266 V. Pour d'autres codes de tension, veuillez consulter la page 2.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage, et quelques autres options.
•	 Des spécifications spéciales telles facteur K et l'élévation de température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-dessous.

Charte de référence - Performance électrique - Boitier de Type 3R
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Charte de référence - Dimensions - Boitier de Type 3R
Les tableaux ci-dessous fournissent des valeurs standards typiques pour transformateurs triphasés avec spécification standard.
•	 Les valeurs indiquées ci-dessous ne varieront pas avec le choix des tensions spéciales, le blindage et autres options
•	 Des spécifications spéciales telles facteur K et l'élévation de la température peuvent affecter les dimensions et les valeurs ci-dessous.

Variateur 
de vitesse 

HP
kVA

Efficacité
(35% de 
charge, 
75 OC)

Impédance
Niveau 
Sonore

[dB] 

Prises 
Primaires

Diagramme 
de connexion
standard

575 V : 460Y/266 V

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 pour les codes de 
tension

5 9 n/a 5% - 6.5% 40 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 Borniers DC9J1-P1
8 11 n/a 5% - 6.5% 45 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 LA/LA DC11J1-P1

10 14 n/a 5% - 6.5% 45 +/- 1 x 5% 3PDyn1-ST1/1 LA/LA DC14J1-P1
15 20 98.00% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC20J1-P1/Z3
20 27 98.16% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC27J1-P1/Z3
25 34 98.28% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC34J1-P1/Z3
30 40 98.34% 3.5% - 5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC40J1-P1/Z3
40 51 98.44% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC51J1-P1/Z3
50 63 98.52% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DC63J1-P1/Z3
60 75 98.60% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LB DC75J1-P1/Z3
75 93 98.67% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LB DC93J1-P1/Z3

100 118 98.75% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LC DC118J1-P1/Z3
125 145 98.82% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LC/LC DC145J1-P1/Z3
150 175 98.87% 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/LC DC175J1-P1/Z3
200 220 98.93% 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/LD DC220J1-P1/Z3
250 275 98.99% 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/PADS DC275J1-P1/Z3
300 330 99.04% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/PADS DC330J1-P1/Z3
400 440 99.10% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DC440J1-P1/Z3
500 550 99.16% 4% - 6% 62 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DC550J1-P1/Z3

Variateur 
de vitesse 

HP
kVA

Efficacité
(35% de 
charge, 
75 OC)

Impédance
Niveau 
Sonore

[dB] 

Prises 
Primaires

Diagramme 
de connexion
standard

575 V : 460Y/266 V

Connecteur 
(HV/LV)

Catalogue #
Se référer à la page 2 pour les codes de 
tension

15 20 98.00% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA20J1-P1/Z3
20 27 98.16% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA27J1-P1/Z3
25 34 98.28% 3.5% - 5.5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA34J1-P1/Z3
30 40 98.34% 3.5% - 5% 45 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA40J1-P1/Z3
40 51 98.44% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA51J1-P1/Z3
50 63 98.52% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LA DA63J1-P1/Z3
60 75 98.60% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LA/LB DA75J1-P1/Z3
75 93 98.67% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LB DA93J1-P1/Z3

100 118 98.75% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LB/LC DA118J1-P1/Z3
125 145 98.82% 3.5% - 5% 50 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-ST2/2 LC/LC DA145J1-P1/Z3
150 175 98.87% 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/LC DA175J1-P1/Z3
200 220 98.93% 3.5% - 5% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LC/LD DA220J1-P1/Z3
250 275 98.99% 4% - 6% 55 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/PADS DA275J1-P1/Z3
300 330 99.04% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 LD/PADS DA330J1-P1/Z3
400 440 99.10% 4% - 6% 60 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DA440J1-P1/Z3
500 550 99.16% 4% - 6% 62 +/- 2 x 2.5% 3PDyn1-CT2/2 PADS DA550J1-P1/Z3

Enroulement de cuivre (Type DC) - Conforme à la norme NRCan 2019 (Canada)

Enroulement en aluminium (Type DA)- Conforme à la norme NRCan 2019 (Canada)

kVA
Boitier intérieur standard (type 1 ou type 3R intérieur) Type 3R Extérieur

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Type Profondeur

[po]
Nom du 
Boitier

9 Plancher/mur 15.75 16.00 21.00 150 E3R-4 Type 3R intérieur 21.12 E3R-4-W
11 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 175 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W
14 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 205 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W
20 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 290 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W
27 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 320 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
34 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 355 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
40 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 370 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
51 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 450 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
63 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 635 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W
75 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 585 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W
93 Plancher 30.75 33.40 44.00 880 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W

118 Plancher 30.75 33.40 44.00 930 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W
145 Plancher 30.75 33.40 44.00 1080 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W
175 Plancher 40.00 38.00 52.00 1350 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
220 Plancher 40.00 38.00 52.00 1630 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
275 Plancher 40.00 38.00 52.00 1985 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
330 Plancher 40.00 38.00 52.00 2340 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
440 Plancher 46.00 50.00 66.00 2925 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W
550 Plancher 46.00 50.00 66.00 3595 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W

kVA
Boitier intérieur standard (type 1 ou type 3R intérieur) Type 3R Extérieur

Montage Largeur
[po]

Profondeur
[po]

Hauteur
[po]

Poids
[lbs]

Nom du 
Boitier Type Profondeur

[po]
Nom du 
Boitier

20 Plancher/mur 20.50 16.00 25.00 260 E3R-5 Type 3R intérieur 21.62 E3R-5-W
27 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 305 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
34 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 350 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
40 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 370 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
51 Plancher/mur 20.50 20.75 30.00 435 E3R-6 Type 3R intérieur 26.39 E3R-6-W
63 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 565 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W
75 Plancher/mur 24.50 21.75 36.00 620 E3R-7 Type 3R intérieur 29.37 E3R-7-W
93 Plancher 30.75 33.40 44.00 825 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W

118 Plancher 30.75 33.40 44.00 965 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W
145 Plancher 30.75 33.40 44.00 1090 E3R-8 Type 3R intérieur 37.49 E3R-8-W
175 Plancher 40.00 38.00 52.00 1650 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
220 Plancher 40.00 38.00 52.00 1960 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
275 Plancher 40.00 38.00 52.00 2070 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
330 Plancher 40.00 38.00 52.00 2600 E3R-9 Type 3R intérieur 41.75 E3R-9-W
440 Plancher 46.00 50.00 66.00 3100 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W
550 Plancher 46.00 50.00 66.00 3840 E3R-10 Type 3R intérieur 50.00 E3R-10-W

Enroulement de cuivre (Type DC) - Conforme à la norme NRCan 2019 (Canada)

Enroulement en aluminium (Type DA)- Conforme à la norme NRCan 2019 (Canada)



Sans frais USA/Canada : 1 (800) 387-2840
Tel : (905) 695-8844, Fax : (905) 695-8855
sales@rexpowermagnetics.com

65 Basaltic Rd., 
Concord, Ontario,
Canada, L4K 1G4

Transformateurs à usage général.
Distribution/Isolation, Marqué CE.
Autotransformateurs.
Facteur K, Pour variateur de vitesse.
Écran(s) électrostatique(s) / Ultra Isolé.
Autotransformateurs de démarrage de moteur.
Transformateurs de spécialité.
Tensions et/ou couplage vectoriel non standard.
Transformateurs encapsulés.
Application maritime (avec certificat approprié).
Transformateurs de puissance (jusqu'à 15 MVA, 200 kV BIL).
VPI/VPE/ à enroulement d'époxyde moulé, Amortisseur de 
transitoires mise sous ou hors tensions (RC Snubber) 
avec/sans surveillance
Transformateurs pour endroits dangereux.
Mini centre de distribution.

www.rexpowermagnetics.comwww.rexpowermagnetics.com

Trouvez-nous sur :

Réactances (AC) d'entrée et de sortie.
Filtres transitoires pour moteur.
Réactances DC, Réacteurs à noyau saturé.
Réactances inter-ponts.
Réactances de noyau d'air.
Type de Boitier : ouvert (sans boitier), 1, 2, 3R, 4, 4X, 12.
Acier inoxydable 304 et 316.
Boitier industriel spécialisé.
Noyau de transformateur.
Amortisseur de transitoires mise sous ou hors tensions 
Isolateur d’espacement pour haute et basse tension.
Parafoudre. 
Tests, remises à neuf et réparations.
Remplacement des enroulements, du noyau, etc.

YouTube
Facebook
LinkedIn

Notre gamme complète de produits de type sec


